
 

كلاهبردارى 160 ميليونى
پسر زن نما 

اختصاص «يارانه برگ» بهزيستى 
به نيازمندان 

چرخ دانشگاه ها
پسر زن نما با پول توجيبى دولت مى چرخد؟
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در فضاى مجازى انجام گرفت رئيس سازمان بهزيستى عنوان كرد گزارش قدس از وضعيت آموزش عالى در برنامه ششم و بودجه
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 حضرت محمد: هان! نشست دانشمندان را غنيمت شماريد كه آن باغى است از باغ هاى بهشت، رحمت و آمرزش همچون باران از آسمان بر آنان فرو مى بارد. جامع الاخبار، ص 39.

ترديد دولت درتثبيت نرخ ارز 

افزايش احتكار 
با گرانى دلار

 ............ صفحه 7

 پيام رهبر معظم انقلاب در تجليل از آتش نشانان مؤمن و شجاع: 

آتش نشان ها فداكارى هاى دفاع مقدس را زنده كردند

قدس از واكنش نمايندگان 
خوزستان گزارش مى دهد 

جاى خالى 
پيشگيرى از 
گرد و غبار 

در بودجه 96

 اخبار  حضرت آيت االله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى در پيامى با بزرگداشت 
فداكارى باشكوه و مظلومانه آتش نشانان مؤمن و با اخلاص در حادثه پلاسكو و با تشكر از 
همه دستگاه ها و افرادى كه در اين 10 شبانه روز تلخ با همه  توان، كار بزرگى را به پايان 
رساندند، خاطرنشان كردند: اين شهيدان، يك بار ديگر خاطرات فداكارى هاى دوران 
دفاع مقدس را زنده كردند و نشان دادند كه ايرانى مؤمن آنجا كه پاى خطرپذيرى براى 
اداى وظيفه در ميان باشد، عزمى راسخ و شجاعتى مثال زدنى را تجسّم مى بخشد و در 
راه خدا متاع جان را بى چند و چون عرضه مى كند. به گزارش پايگاه اطلاع رسانى دفتر 

 ............ صفحه 2مقام معظم رهبرى، متن پيام رهبر انقلاب اسلامى به اين شرح است...

سردار سلامى از توليد 
موشك بالستيك براى 
اهداف متحرك خبر داد

پاسخ موشكى
به تحريم 

موشكى

با تصويب هيأت وزيران

پاداش
پايان سال 

كاركنان دولت 
تعيين شد

 ............ صفحه 2 ............ صفحه 4

 ............ صفحه 3 قدس خراسان

جزئياتى خواندنى از نذر در حرم مطهر رضوى
 آستان  حرم مطهر رضوى ملجأ فكرى، فرهنگى و در گفت و گو با مدير نذورات كل آستان قدس رضوى بيان شد

معنوى عموم ارادتمندانى است كه از نقاط مختلف دنيا 
و ايرانى اسلامى به اين آستان كبريايى مشرف مى شوند. 
بسيارند زائرانى كه هر زمان پا به اين قطعه از بهشت 

مى گذارند از سر ارادت و دوست داشتن مقدارى از 
دارايى و يا بهترين چيزى را كه دوست دارند، نذر حضرت 
مى كنند. سيدكاظم جعفرزاده، مدير نذورات كل آستان 

 ............ صفحه 3قدس رضوى در يكى از روزهاى سرد...

چماق و هويج 2 روى يك سكه

ميراث اوباما
چماق و هويج 2 روى يك سكه

ميراث اوباما
2چماق و هويج 222چماق و هويج 2چماق و هويج 2چماق و هويج 222چماق و هويج 2چماق و هويج چماق و هويج چماق و هويج 222 روى يك سكه روى يك سكه روى يك سكه

ميراث اوباماميراث اوباماميراث اوباما
چماق و هويج 2 روى يك سكه

ميراث اوباما
 ............ صفحه 2

وقوع پديده ريزگردها و غبار طى چند روز اخير 
در شهرهاى خوزستان مشكلات زيادى را براى 
شهروندان به وجود آورد و نمايندگان استان در 
مجلس شوراى اسلامى نسبت به مديريت اين 
بحران واكنش نشان دادند. آن ها بر اين باورند 
كه براى مديريت بحران با «بحران مديريت» 

مواجه هستند...
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يادداشت  روز
حسين زينليان بروجنى

يكى از مهم ترين اصول سياست خارجى براى هر دولتى كه درصدد تحقق عزت ملت 
خود و آرمان هاى پذيرفته شده ى كشورش مى باشد، لزوم واقع بينى در مسير تحقق 
منافع ملى در سياست خارجى مى باشد و به خصوص براى دولت ايران با سابقه ى 
تمدنى چند هزار ساله و مراودات ديرينه ى اقتصادى و سياسى با كشورهاى جهان 
كه هم اكنون به عنوان يك قدرت منطقه اى محسوب مى گردد تصميم سازى ها و 

تصميم گيرى هاى غير جناحى و غيركارشناسى براى حل...

لزوم عقلانيت و اعتدال در سياست خارجى

 ............ صفحه 2
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یادداشت روز

خبر

حسین زینلیان بروجنی
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اخبار روزنامه صبح ایران

 مرکز اسناد وزارت دفاع افتتاح شد  فارس: در آستانه دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، مرکز اسناد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به 
بهره برداری رسید.سردار دهقان در آیین افتتاح این مرکز با اشاره به اهمیت نگهداری، پردازش و تدوین میراث گران قیمت گذشته به منظور بهره برداری محققین اظهار داشت: با اتکا به این راهبرد موفق 

شدیم مجموعه ارزشمندی از اسناد تاریخی در حوزه دفاعی را با قدمت بالای ۱۸۰ سال در این مرکز نگهداری نماییم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 خانه ملت  رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: اقدام اخیر آمریکا در لغو 
صدور روادید، از طرفی سخافت بیشتر در 
بینش و رفتار آن ها و از طرف دیگر هراس 
این دولت را نشان داد که پشت ظاهر 
عوام فریبی و دموکراسی پنهان شده است.

علی لاریجانی در نطق پیش از دستور 
صحن علنی مجلس، با اشاره به اقدامات 
اخیر دولت آمریکا در لغو ویزا، گفت: 
این اقدام سخافت در بینش و رفتار آنان 
را بیشتر نشان داد؛ البته این حادثه از 
طرفی هراس این دولت را ظاهر کرد 
که از سایه خود هم می ترسند و هم 
روحیه خشن نژادپرستانه آنان را که 
پشت ظاهر عوام فریبانه 
حقوق  و  دموکراسی خواهی 
بشر پنهان شده است وگرنه 
کشوری که از قدرت امنیتی 
برخوردار باشد با دلهره و 
اضطراب و هراس چنین 

تصمیماتی نمی گیرد.
یادآور شد:  وی همچنین 
بخصوص ذکر نام ایران در 
این میان آن هم به بهانه 
نگرانی از اقدامات تروریستی 
به شوخی شباهت بیشتری 
دارد. بر کسی پوشیده نیست 
که ایران یک تنه در مقابل 
سال های  در  تروریست ها 
گذشته ایستاد و بعدها برخی کشورها 
به این جریان پیوستند. آن هم در مقابل 
آمریکایی  تروریست هایی که مسؤولان 
بخصوص یکی از نامزدهای ریاست 
جمهوری اخیر آمریکا که قباً وزیرخارجه 
کشور بود با صراحت اعام کرد ما داعش را 

به وجود آوردیم.
لاریجانی با تأکید بر اینکه دولت آمریکا 
امروز دچار پدیده هراس از خود و 
سوءتفاهم با خود شده است، گفت: موضع 
هنرمند گرامی ما در تحریم حضور در 
جشنواره هنری آمریکا نمونه ای از غیرت 
ملی ملت ایران است. »دولت آمریکا باید 

از این نمونه درس بگیرد که در مقابل یک 
ملت بزرگ و ریشه دار و متمدن قرار دارد 
و این گونه اقدامات عجولانه و نارس بیش 
از آن که قدرت آنان را نشان دهد هراس و 
ضعف آنان را هویدا می کند. وانگهی انگیزه 
مبارزه با تروریسم آنان را آشکار می کند که 
عملی مکارانه است و گرنه بعید است آنان 
ندانند مصدر اصلی تروریست ها کجاست.«

وی در ادامه عنوان کرد: ایران کشوری 
امن و متکی بر خود است و برخاف روش 
نااهانه آمریکا زمینه مراودات اجتماعی 
را بین ملل به خوبی فراهم  می کند و بر 
اساس ارزش های اسامی از همزیستی 
مسالمت آمیز همه ملل با عقاید گوناگون 
حمایت می کند و در مبارزه با تروریسم 
راسخ است و دچار بازیگری های کودکانه 

برخی کشورها نمی شود.

 مخالفت با رد صلاحیت منتخب بعد 
از اعلام صحت انتخابات مجلس

همچنین  نمایندگان مجلس شورای 
اسامی با تصویب طرح استفساریه تبصره 
4 ماده 52 قانون انتخابات مجلس شورای 

اسامی، رد صاحیت منتخب نمایندگی 
مجلس پس از اعام صحت انتخابات 

توسط شورای نگهبان را نپذیرفتند.
مجلس شورای اسامی در پاسخ به این 
پرسش استفساریه که آیا شورای نگهبان 
می تواند پس از اعام صحت انتخابات 
حوزه انتخابیه مربوط صاحیت منتخب را 
رد کند و به این وسیله آرای او را باطل 
نماید، پاسخ داد: خیر، پس از اعام نظر 
قطعی و نهایی شورای نگهبان در مهلت 
20 روزه مذکور در تبصره 4 ماده 52 
قانون انتخابات مجلس درباره صاحیت 
یک نامزد انتخابات و بعد از اعام صحت 
انتخابات حوزه انتخابیه مربوط با رعایت 
»قانون لزوم رسیدگی دقیق به شکایات 
داوطلبان رد صاحیت شده در انتخابات 
مختلف مصوب 22 آبان 1378 مجمع 
تشخیص مصحلت نظام« این شورا 
نمی تواند اظهارنظر مجددی درباره 
صاحیت آن نامزد یا منتخب داشته باشد 
و چنانچه مدارک جدیدی درباره او به شورا 
رسیده باشد این مدارک طبق ماده 30 
آیین نامه داخلی مجلس در زمان بررسی 

اعتبارنامه های منتخبان مورد رسیدگی 
قرار گیرد.از 248 نماینده حاضر در جلسه، 
151 رأی موافق، 41 رأی مخالف و 9 رأی 

ممتنع به استفساریه فوق داده شد.

 حضور نمادین جمعی 
از آتش نشانان در صحن خانه ملت

همچنین جمعی از آتش نشانان به یاد 
همکاران شهید خود در حادثه پاسکو در 
صحن علنی مجلس شورای اسامی حضور 
یافتند. در پی حادثه اخیر در ساختمان 
پاسکوی تهران که منجر به شهادت 
1۶نفر از آتش نشانان شد، صبح دیروز 
جمعی از آتش نشانان مستقر در ایستگاه 
مجلس شورای اسامی، با حضور در صحن 
علنی مجلس یاد و خاطره همکاران شهید 

خود را گرامی داشتند.
لاریجانی با خوشامد به این آتش نشانان 
گفت: یاد شهدای آتش نشان را گرامی 
می داریم؛ خدمات روزهای گذشته نشان 
داد که آتش نشانی یک جریان ارزنده در 
کشور است.وی تأکید کرد: امیدواریم همه 

قدردان همه باشند.

رئیس مجلس شوراي اسلامي در واکنش به فرمان اجرایی ترامپ:

آمریکا دچار پدیده خودهراسی و سوءتفاهم با خود شده است

 کاش رضا کیانیان این همه دغدغه برای 12هزار کشته جاده ها و 47 کشته 
قطار هم می داشت نه فقط  پاسکو، پس سیاسیه، حقوق شهروندی نیست. 

9150007753
 در دهه ۶0 نام  بزرگانی  چون  کاظم  افرندنیا به  پرده  سینما اعتبار می داد و حس  

خاطرات  آن  دوران، روحت  شاد افرندنیا. 9150000367
 یکی از ذخایر انقاب پارسال ۶8۶ میلیون تومان حقوق گرفته است. حالا اگر 
دولت با تدبیر چند درصد از حقوق آن ها کسر کند، دیگر نیازی نخواهد داشت 
بابت یارانه دست در جیب مردم کند. آخر این ذخایر برای همین روزها هستند. 

بی تدبیری است اگر از وجودشان فیض نبریم! 9350003177
 دخترم 21 ماه است ازدواج کرده و در این مدت دو بار از دفترچه بیمه 
درمانی استفاده کرده؛ شاید20 هزار تومان هم نشود، حالا برای ابطال دفترچه اش 
750هزار تومان می گویند باید بدهی این کار قانونی است! آیا این انصاف و 
مسلمانی است؟ لطفاً مسؤولان دلسوز و خدوم بیمه پاسخگو باشند، این جور 

پول ها هر جا برود آتش به پا خواهد کرد. 9380003734
 در دولت تدبیر و امید کسی پیدا نمی شود مشکل پدیده را حل کند. قول الکی 

تا کی؟ 9100005456
 رئیس جمهور برای حادثه برج پاسکو 9 نفر را در قالب یک کمیته ملی 
مسؤول پاسخگویی و پیگیری کرد این در حالی است که مردم اهواز اکنون 
اکسیژن ندارند که نفس بکشند! تبعیض و موج سواری دولت تدبیر تا کجا ادامه 

خواهد داشت.؟ 9360006158
 آل سعود بابت حادثه منا و تعرض به دو جوان ایرانی باید عذرخواهی کند، ملت 

ایران کوتاه نمی آیند. 9370006277
 از دولت تدبیر و امید می خواهیم جواب دندان شکنی به انگلیس استعمارگر 
بدهد. ما مردم ایران دشمنی 200 ساله انگلیس را از یاد نبرده ایم. 9150000678
 شما را به خدا برنامه آشپزی تلویزیون را قطع کنید، بچه من برای چند دهمین 
بار است که بهانه غذاهای رنگارنگ تلویزیون را می گیرد؛ وقتی می بیند، نمی توانیم 
تهیه کنیم نان بر می دارد و می رود کنار تلویزیون و در خیالش برمی دارد و 
می خورد! من و خانمم هم نگاه می کنیم و گریه می کنیم، خدا از شما نگذرد. 

9150007690
 فاجعه آتش سوزی ساختمان پاسکو را اخبار ساعت 14 تلویزیون در همان روز 
اول نشان داد، موقع مصاحبه افراد مسؤول، پرسنل کاورپوش سازمان های مختلف 
در جلوی دوربین مشغول شوخی و خنده بودند  که تأسف بار بود، خواهشمندم 
این افراد مسؤول و تمام کسانی که بانی فعالیت این مرکز بودند، چه شهرداری 
و چه مدیران ساختمان یا هر کس دیگری فوری مجازات شوند. 9150006477

 به نظر بیشتر مردم، ایران نباید در برابر سخنان تند ترامپ واکنش نشان دهد، 
مثال معروفی که می گوید از آن مترس که های و هوی دارد، از آن بترس که سر 

به تو دارد، مثل انگلیس و اسراییل! 9150001523
 آیا رئیس جمهور کشورهای دیگر مثل ترامپ باید مطابق منافع کشورشان 
عمل کنند یا طبق نظر این و آن؟ فراموش نشود که مردم با توجه به نظریات وی 

به او رأی داده اند و او باید طبق وعده هایش عمل کند. 9150004483
 جالب است، وزیر نیرو می گوید ما ارزان ترین برق را مصرف می کنیم اما وزیر 
کارنمی گوید ما کمترین حقوق و دستمزد را برای کارگران داریم، هر چه نفع 
شان هست می گویند و هر چی به ضررشان باشد، نمی گویند و وقتی از آن ها به 
خاطر کم کاری شان سؤال می شود، هزار و یک دلیل و توجیه می آورند و این 

قدر صداقت و فروتنی هم ندارند که کم کاری شان را بپذیرند. 9390001288
 ای کاش تمام مسؤولان مثل امیر دریادار سیاری بودند که گفت: ما به فکر 
واردات نیستیم؛ بلکه به فکر ساختن هستیم. اگر تمام مسؤولان این طور بودند 
آیا فرد بیکاری هم داشتیم؟ آیا وضع اقتصادمان این بود؟ آیا کارگاه تولیدی 
وجود داشت که در آن بسته باشد؟ آیا اقتصاد کشورهای رقیب از ما بهتر بود؟ 

9150004952
 واردات شلوار چینی به قیمت 38 هزار تومان، آن وقت قیمت بازرگانی فقط 
دوخت شلوار 45  هزارتومان! به این می گویند حمایت از تولید چینی! و مسؤولان 

می گویند، اقتصاد رو به رشد و شکوفایی است! 9150007819

 لزوم عقلانیت و اعتدال 
در سیاست خارجی

یکی از مهم ترین اصول سیاست خارجی برای 
هر دولتی که درصدد تحقق عزت ملت خود و 
آرمان های پذیرفته شده کشورش است، لزوم 
واقع بینی در مسیر تحقق منافع ملی در سیاست 
خارجی می باشد و به خصوص برای دولت ایران 
با سابقه تمدنی چند هزار ساله و مراودات دیرینه 
اقتصادی و سیاسی با کشورهای جهان که هم 
اکنون به عنوان یک قدرت منطقه ای به شمار 
می رود تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های 
غیر جناحی و کارشناسی برای حل پرونده ها و 
اختافات بین المللی امری عقانی به نظر می آید. 
مساله ای که بارها از سوی اساتید سیاست خارجی 
و تحلیلگران به دیپلمات ها و سیاست مداران 
این حوزه تاکید گردید و به خصوص با تعریف 
شدن مسیر جدید مذاکرات دوجانبه با ایالات 
متحده درکنار مذاکرات چند جانبه با 1+5 بر 
سر موضوع پرونده هسته ای لزوم توجه به تاریخ 
روابط دو کشور و شناخت مراکز تصمیم سازی 
و تصمیم گیر ایشان و احتمالات وقوع رخدادهای 
سیاسی حتمی مانند تغییر دولت ها در کشورهای 
مذاکره کننده گوشزد گردید. اما متاسفانه ذوق 
زدگی همراه با اعتماد به کشورهای طرف مذاکره 
توسط مذاکره کنندگان، موجب طولانی شدن 
گفت و گوها و عدم تحقق مطالبات و توقعات اولیه 
حتی با مذاکره دوجانبه با ایالات متحده و به نقل 
از عضو تیم مذاکره کننده موجب دبه در آوردن 
آمریکا بر خاف تعهدات و گفت و گو های صورت 
گرفته شد و در آخرین ماه های دولت اوباما تمدید 
تحریم های داماتو علیه ملت ایران موجب کم سو 
شدن آن امید اولیه مذاکره کنندگان گردید و به 
صورت شفاف عضو تیم مذاکره کننده آن را خاف 
برجام عنوان نمود. ولی متاسفانه این پایان ماجرا 
نبوده و در اولین اقدام دولت جدید آمریکا، دونالد 
ترامپ اتباع ایران، سومالی، سودان، لیبی، عراق، 
سوریه و یمن را به خاک ایالات متحده ممنوع 

الورود کرد.
اما این پایان ماجرا نبوده و مصاحبه تلویزیونی 
»شان اسپایسر« سخنگوی کاخ سفید با شبکه 
تلویزیونی ای بی سی آمریکا پرده از آخرین 
خیانت دولت اوباما در حق مردم ایران و برجام و 
اعتماد دیپلمات های مذاکره کننده مان برداشت 
و اسپایسر لیست 7 کشور تحریم شده را فهرست 
تهیه شده در دولت قبل عنوان نموده که تنها 
ترامپ آن را امضا کرده و در تهیه آن نقشی نداشته 
است و شک این آخرین خیانت برای تحلیلگران 
و سیاست مداران به اندازه خود تحریم های جدید 
اهمیت داشت. لذا با گذشت تجربه 4 ساله کشور 
در امر مذاکره با دولت آمریکا و هم پیمانانش و 
به نهایت رسیدن بدعهدی آنها و توهین به ملت 
ایران در عدم اجازه سفر و ورود به خاک این کشور 
این تجربه تلخ و پرهزینه در کنار  تجارب تلخ 
پیشین مانند کودتای 28 مرداد و حمایت از رژیم 
پهلوی و صدام و منافقین و تصویب تحریم های 
ناجوانمردانه و برنامه ریزی و تحمیل جنگ های 
نظامی 8 ساله و اقتصادی و فرهنگی قرار گرفت 
تا چشم دیپلمات های کشورمان به روی آمریکای 
واقعی بازتر شده و لزوم برنامه ریزی کارشناسی 
و آینده نگرانه و عدم ذوق زدگی در مذاکره با 
دولت های دیگر، سرلوحه  ایشان قرار گرفته تا در 
آینده از صفوف تحلیل های دقیق مردم بر عدم 
خوش بینی به آمریکا عقب نمانند و با اصاح 
سیستم تصمیم سازی در امر سیاست خارجی 
دستاورد های کشور را به امضای بوش یا اوباما یا 

ترامپ وصل ننمایند.

صدای مردم   

خبر

نگاه خبری

پیام رهبر معظم انقلاب در تجلیل از آتش نشانان مؤمن و شجاع:
آتش نشان ها فداکاری های دفاع مقدس را زنده کردند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در پیامی با بزرگداشت 
فداکاری باشکوه و مظلومانه آتش نشانان 
مؤمن و با اخاص در حادثه پاسکو و 
با تشکر از همه دستگاه ها و افرادی 
که در این 10 شبانه روز تلخ با همه  
توان، کار بزرگی را به پایان رساندند، 
خاطرنشان کردند: این شهیدان، یک 
بار دیگر خاطرات فداکاری های دوران دفاع مقدس را زنده کردند و نشان دادند 
که ایرانی مؤمن آنجا که پای خطرپذیری برای ادای وظیفه در میان باشد، عزمی 
راسخ و شجاعتی مثال زدنی را تجسّم می بخشد و در راه خدا متاع جان را بی چند 

و چون عرضه می کند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقاب 

اسامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

اکنون پس از شب ها و روزهای تلخ نگرانی و کاوش، نوبت آن است که یاد 
فداکاری باشکوه و مظلومانه آتش نشانان مؤمن و شجاع ملت ایران ثبت و بزرگ 
داشته شود و مردانی را که حقاً باید قهرمانان کم ادّعا و با اخاص نامیده شوند، 

همگان بشناسند و درس آنان را در خاطر نگه دارند.
این جوانمردان برای نجات جان و مال هم میهنان خود، با شهامتی شگفت انگیز به 
درون آتش و آوار رفتند و جان خود را در خطر نهادند و خود را فدا کردند. آنان یک 
بار دیگر خاطرات فداکاری های دوران دفاع مقدس را زنده کردند و نشان دادند که 
ایرانی مؤمن آنجا که پای خطرپذیری برای ادای وظیفه در میان است عزمی راسخ 
و شجاعتی مثال زدنی را تجسّم می بخشد و در راه خدا متاع جان را بی چند و چون 
عرضه می کند. خانواده های داغدار و همه ملت ایران به این عزم و شهامت برخاسته 
از ایمان ببالند و صاحبنظران، این پدیده را در تحلیل ها و محاسبات خود درباره 

ایران و ایرانی مؤمن به حساب آورند.
این حادثه از سویی غم انگیز و از سویی افتخارآمیز است. اینها شهیدان راه خدمت 
دشوار و انجام وظیفه پرخطرند و هرگز فراموش نخواهند شد ان شاء الله. اینجانب 
در غم آن عزیزان و دیگر جان باختگان حادثه پاسکو با خانواده ها و بازماندگان 
آنان شریکم و از خداوند متعال برای آنان رحمت الهی و برای اینان صبر و اجر 

مسألت می کنم.
همچنین از دستگاه ها و افرادی که در این 10 شبانه روز تلخ با همه توان 
برای نجات جان آتش نشانان و گرفتارشدگان، کوه سنگینی از کار و تاش 
و همت و نگرانی را بر دوش کشیدند و با همکاری و صمیمیّت، کاری بزرگ 

را به پایان رساندند، تشکر می کنم و پاداش الهی را برای آنان می طلبم.
سیّدعلی خامنه ای - 10بهمن ماه 1395

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از امیر مهدیان 
آتش نشان حاضر در ساختمان پلاسکو در مراسم 

افتتاحیه سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر

ایران کشوری امن 
و متکی بر خود 
است و برخلاف 
روش نااهلانه 
آمریکا زمینه 
مراودات اجتماعی 
را بین ملل به 
خوبی فراهم  
می کند

برش

شماره پیامک: 30004567

چماق و هویج 2 روی یک سکهواکنش هنرمندان و ورزشکاران کشورمان به فرمان اجرایی ترامپ
میراث اوبامااقدام رئیس جمهور آمریکا مسخره است

 قدس  فرمان اجرایی رئیس جمهور آمریکا 
برای منع ورود شماری از شهروندان کشورهای 
مسلمان از جمله ایران به آن کشور، اعتراض 
هایی را به همراه داشت.هزاران استاد دانشگاه، 
پژوهشگر و ده ها برنده جایزه نوبل، جمعی 
از هنرمندان و ستاره های جهان و همچنین 
شماری از مقام های کشورهای متحد آمریکا، 
از جمله کسانی هستند که به فرمان اجرایی 
رئیس جمهوری آمریکا برای منع ورود شماری 
از شهروندان به آن کشور، اعتراض کرده و به 

آن واکنش نشان داده اند.

  اعتراض ترانه علیدوستی
در کشورمان نیز جمعی از هنرمندان و 
ورزشکاران مطرح به فرمان ترامپ اعتراض 
کرده که نخستین آنها، ترانه علیدوستی بازیگر 
مطرح کشورمان از جمله چهره هایی بود که 
اقدام اخیر ترامپ را محکوم کرد و به نشانه 
اعتراض اعام کرد: قصد سفر به آن کشور و 
شرکت در مراسم بهترین فیلم خارجی زبان 
اسکار را ندارد. اصغر فرهادی، کارگردان 
برگزیده اسکار نیز در متنی که در نیویورک 

تایمز منتشر شد، نوشت:
»متأسفم که از طریق این نوشته اعام می کنم 
در مراسم اسکار امسال در کنار دیگر اهالی 
سینما شرکت نخواهم کرد.امروز به نظر می آید 
که این امکان حضور با اما و اگرهایی همراه 
است که برایم به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست 
حتی اگر برای سفرم به آمریکا استثنایی قائل 
شوند. پس مایلم آنچه را که قرار بود در فرصت 

سفرم بیان کنم در اینجا ابراز نمایم. 
- من از این طریق انزجار خود را از شرایط 
تحمیل  شده ناعادلانه ای که برای ورود قانونی 
بعضی از هموطنانم و همچنین مردم ۶ کشور 
دیگر به ایالات متحده در حال اعمال است، 
ابراز می کنم و امیدوارم این شرایط منجر به 

شکاف بیشتر بین ملت ها نشود. 

 آمریکا یک رؤیاست
فریدون آسرایی خواننده پاپ کشورمان نیز با 
انتشار پستی در اینستاگرامش نوشت: امروز 
شاهد گریه های یک مرد ایرانی در شبکه 
انگلیسی زبان اخبار فرانسه بودم که از آمریکا 

اخراج می شد. واقعیت چیست؟ آیا آمریکا 
همان سرزمین آرزوهاست که مردم جهان 
آرزوی مهاجرت به آن را دارند. با مردمی که 
اکثریت رأی به یک تاجر بی ادب و نژادپرست 
دادند که امروز با یک دستور بسیاری از 
هموطنان مان را اخراج و از ورود قانونی بقیه 
جلوگیری می شود؟ ریشه تروریست و افراطی 
گری در منطقه عربستان سعودی است که 
سال هاست امثال بن لادن و داعش را به 
جان مردم انداخته و با جنگ افروزی اسلحه 
و مهمات می فروشد. دولت آمریکا با این 
کار، نوکری خودش را به شیخ های بی سواد 
سعودی اعام کرده است.هموطنانم آمریکا یک 
رؤیا بیش نیست، حقیقت چیز دیگری است.

  ترامپ عجول است
حسام نواب صفوی بازیگر سینما و تلویزیون 
نیز در گفت و گو با فارس، تصمیم ترامپ 
را مغرضانه و توهین به ملت ایران خواند 
و در واکنش به این اقدام گفت: اگر ایران 
فقط سه روز تنگه هرمز را ببندد، تمام 
معادلات اقتصادی دنیا را به هم می ریزد.

حسام نواب صفوی گفت:  آنقدر این تصمیم 
ترامپ عجولانه بود که دستگاه قضایی 
آمریکا وارد عمل شد و قاضی فدرال آمریکا 
دستور داد کسانی که در فرودگاه ها هستند 
را فعاً راه  بدهند. نواب صفوی با بیان اینکه 
آمریکایی ها از این اقدام متضرر می شوند 
افزود: اینکه عربستان در این فهرست 
قرار نگرفته، هم یک بازی سیاسی است.

  طعنه علی کریمی
علی کریمی بازیکن محبوب فوتبال کشورمان 

نیز به رئیس جمهور آمریکا طعنه زد.
به گزارش کاپ، علی کریمی دیروز در صفحه 
اینستاگرام خود تصویری از دونالد ترامپ و یک 
کودک شبیه وی منتشر کرد و زیر این عکس 
به صورت طعنه آمیز و البته طنزآلوده خطاب 
به رئیس جمهور آمریکا نوشت: آدم خوبه 

گذشته اش رو فراموش نکنه. 
علی کریمی بعد از گذشت چند ساعت به 
دلایلی این پست را از صفحه اینستاگرامش 

حذف کرد.

 بین الملل  زمانی که حسن روحانی در 
گفت وگو با نشریه فایننشیال تایمز، اوباما 
را در صحبت چند دقیقه ای تلفنی خود 
فردی مؤدب و باهوش توصیف می کرد، 
همه طرفداران دولت در این توصیف رئیس 
جمهور کشورمان رگه های صلح دوستی و 
تعامل موفقیت آمیز را به وضوح می دیدند اما 
درست زمانی که موج اعتراض های داخلی و 
خارجی به امضای قانون منع ورود شهروندان 
هفت کشور مسلمان به آمریکا بالا گرفت، همه 
انگشت های اتهام به دستانی که این قانون را 

امضا کردند، نشانه رفت.
هرچند که »شان اسپایسر« سخنگوی کاخ 
سفید در توجیه عدم اشاره به نام عربستان 
در فهرست کشورهایی که ورود اتباع شان به 
آمریکا ممنوع شده، گفت: این فرمان بر اساس 
فهرست تهیه شده توسط دولت پیش صادر 
شده است. وی با بیان اینکه این گام نخست 
است، افزود: »بر اساس اطاعاتی که ما داریم، 
این ها کشورهایی هستند که دولت اوباما آن ها 

را در اولویت قرار داده بود.«
به گفته اسپایسر، بر اساس تصمیمات دولت 
سابق آمریکا پیش از این هم محدودیت هایی 
برای سفر اتباع این هفت کشور به آمریکا وجود 

داشت.
اما واشنگتن پست در خبری فوری اعام 
کرد: هفت کشوری که مشمول تحریم 
مهاجرتی ترامپ شده اند یک ویژگی مشترک 
دارند و آن اینکه ترامپ هیچ فعالیت تجاری 
شناخته شده ای در آنها ندارد؛ وگرنه عربستان 

نیز باید در این فهرست قرار می گرفت.
با نگاهی دقیق تر به این قانون، می توان به این 
نتیجه رسید که این قانون با این هدف وضع 
شده تا روال تأیید روادید آمریکا تقویت شود و 
از هویت اشخاص اطمینان حاصل کند. در این 
دستور، نامی از ایران برده نشده و محدودیت ها 
علیه کشورهایی است که بر اساس تبصره 12 
بخش الف از ماده 217 قانون مهاجرت »برای 

آمریکا ضرر دارند.« 
در این باره می توان گفت، این تبصره در 
زمان اوباما به قانون مهاجرت اضافه شد و 
بعد از برجام ایران و ۶ کشور دیگر مصداق آن 
معرفی شدند. آن چنان که ترامپ 30 روز به 

وزیران خود فرصت داده تا هر اطاعاتی که 
درباره درخواست کنندگان روادید لازم دارند تا 
از هویت و سابقه آنها اطمینان حاصل کنند 
مشخص نمایند. سپس ۶0 روز فرصت دارند 
تا با سایر کشورها به سازوکاری برسند تا این 

اطاعات در اختیار آمریکا قرار گیرد.

  سازوکار جمع آوری اطلاعات بیومتریک
اگر کشوری حاضر به ارایه تمام اطاعات 
درخواستی نباشد، محدودیت صدور روادید 
برای اتباعش برقرار خواهد شد.  فهرست 
کشورهایی که مشمول محدودیت ویزا 

می شوند در آینده نیز قابل تغییر است.
از دیگر دستورات ترامپ، سازوکار جمع آوری 
اطاعات بیومتریک )زیست سنجشی( تمام 
اتباع خارجی است که به آمریکا سفر می کنند. 
روادید دیپلماتیک، ترانسفر و کارکنان نهادهای 
بین المللی شامل این قانون نمی شوند. به طور 
خاص از اتباع سوریه به عنوان عناصر مضر 
نام برده شده و مجوز ورود بیش از 50 هزار 
پناهنده سوری که در بودجه 2017 صادر شده 

بود، لغو شده است.
مدت و اعتبار روادید آمریکا برای اتباع هر 
کشوری بر اساس رفتار متقابل آن کشور در 

قبال اتباع آمریکایی تعیین خواهد شد.
آنچه در این میان آشکار است، تاش برخی 
رسانه های خارجی و حتی داخلی در سیاه 
کردن اغراق آمیز چهره ترامپ است. حالا 
همان آقای »مؤدب و باهوش« که همه 
طرفدارانش در ایران برای رفتنش دل 
می سوزانند، میراثی از خود به جا گذاشته 
است که هیچ یک از این طرفداران به روی خود 
نمی آورند. درحالی که همه می دانند متن این 
قانون توسط دولت اوباما و همان کسانی که 
داعیه مذاکره و صلح داشته اند نوشته و آماده 
امضا شده است. اما ترامپ را همچنان دیوانه ای 
غیرقابل کنترل نشان می دهند و از این اقدام 
تنها یک هدف را دنبال می کنند و آن هم امید 
به برقراری رابطه در آینده ای دور با آمریکاست. 
امید به آمریکایی که فیل و الاغش دو روی 
یک سکه اند و هیچگاه رئیس جمهورش بر 
خاف تصمیمات اتاق فکرهای »آیپک« عمل 

نمی کند. 

س
فار

س: 
عک

با تصویب هیأت وزیران
پاداش پایان سال کارکنان 

دولت تعیین شد
مهر: هیأت وزیران میزان پاداش پایان سال 
1395)عیدی( کارکنان دولت را 770 هزار 
و 500 تومان تعیین کرد.در این جلسه هیأت 
دولت، به دستگاه های اجرایی، نیروهای مسلح، 
نیروی انتظامی و قوه قضاییه و سایر دستگاه های 
اجرایی مشمول قوانین خاص اجازه داد به 
کارمندان خود )اعم از رسمی، ثابت، پیمانی، 
خرید خدمت، قراردادی و موقت(، اعضای هیأت 
علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و 
تحقیقاتی و قضات که بطور تمام وقت اشتغال 
به کار دارند، مبلغ ثابت 7 میلیون و 705 هزار 
ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال 
1395 به عنوان پاداش آخر سال)عیدی( در 
بهمن ماه سال جاری از محل بودجه مصوب 
دستگاه های اجرایی پرداخت کنند.همچنین 
براساس تصمیم هیأت وزیران، پرداخت 
هر گونه وجه دیگری به عنوان پاداش آخر 
سال)عیدی( یا عناوین مشابه ممنوع است و 
ذی حسابان و مدیران امور مالی دستگاه های 
اجرایی مکلفند نظارت لازم را اعمال و موارد 
خاف را گزارش کنند.عاوه بر این، میزان 
پرداخت پاداش آخر سال)عیدی( بازنشستگان، 
مستمری بگیران، حقوق وظیفه از کارافتادگی، 
حقوق وظیفه وراث مستخدمین متوفای مشمول 
صندوق های بازنشستگی و صندوق معذوریت و 
از کارافتادگی جهاد کشاورزی، صندوق های 
بازنشستگی نیروهای مسلح و نیروی انتظامی 
و سایر صندوق های بازنشستگی و نیز شهدا و 
جانبازان از کار افتاده کلی نیز مبلغ 7 میلیون و 
705 هزار ریال از محل بودجه مصوب صندوق 

بازنشستگی ذیربط قابل پرداخت است.
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روزنامه صبح ایرانآستان

یکسان سازی اتیکت نام و نشان در لباس خواهران افتخاری انتظامات حرم مطهر  آستان: با هدف و افزایش آراستگی ظاهری، طرح یکسان سازی اتیکت )برچسب( نام و نشان در لباس خدمتی 
خواهران افتخاری انتظامات حرم مطهر رضوی در دست بررسی است و پس از تصویب مسوولان آستان قدس رضوی اجرا خواهد شد. مطابق این طرح با تغییر نوع چادر انتظامات افتخاری خواهران که در رواق های 

مرکزی و منتهی به روضه منوره مشغول به خدمت هستند، اتیکت نام و نشان که پیش از این بر روی آستین لباس نصب می شد به روی مقنعه نصب خواهد شد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r گردهمایی مسؤولان آموزش و پرورش سراسر کشور 
در مشهد با هدف ترویج فرهنگ رضوی

همزمان با رویداد بزرگ مشهد 2017، مسؤولان فرهنگی و هنری آموزش و پرورش 
سراسر کشور برای همکاری و ترویج فرهنگ رضوی در مشهد گرد هم آمدند.

این گردهمایی که با مشارکت وزارت آموزش و پرورش و با حضور رؤسا و 
کارشناسان ادارات فرهنگی- هنری استان های سراسر کشور در بنیاد فرهنگی 
رضوی برگزار شد، به تبیین مشارکت فعال و گسترده دانش آموزان در جشنواره 
بین المللی »هشتمین خورشید ولایت« با محوریت »امام رضا)ع(، معرفت، 

زیارت« و ترویج فرهنگ رضوی پرداخته شد.
مدیر عامل بنیاد فرهنگی رضوی در حاشیه برگزاری این نشست، عنوان کرد: 
بدون شک همکاری آموزش و پرورش در برپایی این همایش می تواند کمک 
تأثیرگذاری در فرهنگ سازی و جذب حداکثری دانش آموزان از لحاظ کمی و 

کیفی در جشنواره بین المللی هشتمین خورشید ولایت داشته باشد.
محمد تقی فخریان افزود: تبیین بحث خادم، خدمت و مخدوم و چگونگی حضور 
مربیان و معلمان در طرح خدمت از راه دور از دیگر مواردی بود که بدان اشاره شد.
وی گفت: مشارکت همکاران فرهنگی در این زمینه تأثیرگذاری و فراگیری کار 
را دو چندان خواهد کرد و امیدواریم این گردهمایی کمکی مضاعفی در بحث 
ترویج زیارت به ویژه خادمی و استعدادیابی دانش آموزی در بحث زیارت و امام 

رضا)ع( داشته باشد.
مدیرعامل بنیاد فرهنگی رضوی تأکید کرد: اعتقاد ما بر این است هر اقدامی که 
با ساحت قدسی حضرت رضا)ع( در ارتباط باشد همکاری و مشارکت فراگیرتری 

در آن انجام خواهد گرفت.
لازم به ذکر است؛ این گردهمایی با حضور مدیر کل امور فرهنگی هنری وزارت 
آموزش و پرورش و رؤسا و کارشناسان ادارات فرهنگی- هنری 31 استان سراسر 

کشور در بنیاد فرهنگی رضوی برگزار شد.

80 نفر از جهادگران یزدی به حرم رضوی مشرف شدند
80 نفر از جهادگران یزدی که 
امسال در قالب طرح جهادگران 
رضوی به روستاهای محروم این 
استان سفر کرده بودند، به حرم 

رضوی مشرف شدند.
مسؤول جهادی حوزه امام رضا)ع( 
دانشگاه آزاد در حاشیه مراسم 
اختتامیه طرح شباب الرضا)ع(، اظهار 

کرد: امسال 80 نفر از بسیجیان حوزه امام رضا)ع( دانشگاه آزاد در قالب طرح 
جهادگران رضوی به سه روستای محروم استان یزد اعزام شدند.

محمد مهدی مراد زاده افزود: این 80 نفر به مدت 10 روز در این سه منطقه حضور 
پیدا کرده و به انجام کارهای عمرانی، بهداشتی و درمانی و فرهنگی پرداختند.

مسؤول گروه جهادی حوزه امام رضا)ع( دانشگاه آزاد یزد گفت: در کارگروه 
پزشکی ابتدا غربالگری صورت گرفت پس از آن درمان بیماری ها آغاز شد.

مرادزاده بیان کرد: در زمینه فرهنگی اقدامات بسیار خوبی همچون برگزاری 
کلاس های تحکیم بنیان خانواده، آشنایی با سیره شهدا و ... انجام شد.

وی به اقدامات عمرانی در این اردوی جهادی اشاره کرد وگفت: از جمله اقدامات 
انجام شده در این سه روستا می توان به ساخت مسجد، احداث چهار چشمه 

سرویس بهداشتی،  ساخت آشپرخانه و ... اشاره کرد.
وی در رابطه با طرح »جهادگران رضوی« گفت: این طرح، طرح بسیار خوبی 
است چرا که حضور آستان قدس رضوی و نام امام رضا)ع( سبب برکت یافتن این 
تلاش ها خواهد شد و هم  اینکه پشتیبانی های آستان قدس رضوی جهادگران را 

برای حضور در اردوهای جهادی ترغیب می کند.
مراد زاده بیان کرد:  برگزاری طرح » شباب الرضا« به همت آستان قدس رضوی که به 
عنوان پاداش حضور جهادگران در مناطق محروم به حساب می آید، سبب انگیزش 

دوچندان برای حضور جهادگران در اردوهای جهادی سال های آینده خواهد شد.

خبر

 آستان/ زهرا چکنه  حرم مطهر رضوی 
ملجأ فکری، فرهنگی و معنوی عموم 
ارادتمندانی است که از نقاط مختلف دنیا و 
ایرانی اسلامی به این آستان کبریایی مشرف 
می شوند. بسیارند زائرانی که هر زمان پا به 
این قطعه از بهشت می گذارند، از سر ارادت و 
دوست داشتن مقداری از دارایی و یا بهترین 
چیزی را که دوست دارند، نذر حضرت 
می کنند. سیدکاظم جعفرزاده، مدیر نذورات 
کل آستان قدس رضوی در یکی از روزهای 
سرد زمستانی، به گرمی ما را به حضور 
پذیرفت و با کلامی شیوا برایمان در مورد 
ارادت خالصانه زائران آستان مقدس رضوی 

سخنانی را گفت.
وی خاطرات شیرینی را از نذورات زائران برایم 
تعریف کرد، مثلاً اینکه برخی از روستاییان 
شترها، گاو و یا گوسفندشان را از زمانی که به 
دنیا می آید، نذر حضرت می کنند و زمانی که 
بزرگ شد آن را آذین می بندند و همه اعضای 
خانواده با شوق آن را تحویل آستان قدس 
رضوی می دهند و فرزندان آن ها با اشک و 
نگاه هایی که هزاران معنی در آن نهفته است، 
گوسفند خود را ترک می نمایند. در ادامه 
گفت وگوی اختصاصی ما را با مدیر نذورات 

کل آستان قدس رضوی می خوانید.
 آقای جعفرزاده! ناذرین با چه 
روش هایی می توانند نذورات خود را 

پرداخت کنند؟
خوشبختانه امروزه پرداخت نذر برای زائران 
حضرت رضا)ع( بسیار ساده شده است، به 
طوری که می توان از راه های مختلف این کار 
را انجام داد. بسیاری از زائران طلا و یا پولی را 
که نذر کرده اند، داخل ضریح مطهر و پنجره ها 
می اندازند. یکی دیگر از راه های پرداخت 
نذورات مراجعه به دفاتر نذورات است که 
در بسیاری از صحن ها و رواق ها وجود دارد، 
امروزه اکثر افراد کمتر پول نقد به همراه دارند 
و بیشتر از کارت های بانکی استفاده می کنند، 
از این رو دستگاه های کارتخوان در تمامی 
دفاتر نذورات وجود دارد. همچنین برای 
راحتی عموم زائرانی که از کشورهای مختلف 
برای زیارت حرم مطهر رضوی می آیند، 
تمامی ارزهای خارجی نیز در دفاتر نذورات 

گرفته می شود. برخی دوست دارند که مواد 
غذایی مانند خرما، زعفران، گندم، حبوبات و 
همچنین البسه، ویلچر، قالی و قالیچه، لامپ 
روشنایی و کالاهای ارزشمند قدیمی را نذر 
امام رضا)ع( کنند، از این رو دفاتر نذورات 
غیر نقدی مستقر در مبادی ورودی حرم 
مطهر این دسته از نذرها را تحویل می گیرند 
و رسید آن را به شخص می دهند. یکی دیگر 
از راه های پرداخت نذورات واریز وجه مورد 
نظر به شماره های کارت و حساب های آستان 

قدس رضوی است.
 چه تعداد دفتر نذورات در مجموعه 

حرم مطهر رضوی وجود دارد؟
تا سال 1344هجری شمسی در آستان 
قدس حضرت رضا)ع( محل و یا دفتری 
جهت دریافت  نذورات وجود نداشت و 
عموماً افراد نذورات نقدی و طلا و نقره و 
جواهر زینتی خود را به داخل ضریح مطهر 

می انداختند.
نخستین دفتر مستقل جهت دریافت نذورات 
نقدی و اشیای با ارزش در سال 1348 
هجری شمسی  در رواق دارالسرور حرم 
مطهر ایجاد شد و دریافت دام زنده و گوشت، 
حبوبات، زعفران و.... به صورت مستقیم 
توسط مهمانسرا تحویل و رسید آن به افراد 

داده می شد.
اما اکنون به منظور دسترسی راحت زائران، 
بیش از 20 دفتر در صحن ها، رواق ها و 

ورودی های حرم مطهر وجود دارد که از این 
تعداد 11 دفتر به صورت شبانه روزی و بقیه 
از ساعت هفت تا 21 آماده دریافت نذورات 

نقدی و غیرنقدی زائران می باشند.
بیشترین  نذورات،  دفاتر  بین  در 

مراجعات به کدام دفتر است؟
دفاتر نذورات واقع در رواق های دارالسرور، 
دارالولایه و دارالسعاده بالاترین مراجعات را 

دارند.
عموماً نیات ناذرین که به دفاتر 
نذورات مراجعه می کنند، در چه 

حوزه هایی است؟
بیشتر نیات ناذرین در مورد نذر امام رضا)ع(، 
هدیه به امام رضا)ع(، نذر وسایل نقل و انتقال 
زائر، نذر میهمانسرای حضرت، نذر قسمتی از 
دام، نذر دام، نذر فرش های حرم مطهر، نذر 
روشنایی حرم مطهر، نذر بنای حرم، کمک 
به ساخت و توسعه مساجد، قربانی عید، رد 
مظالم، عقیقه، صدقات و خیرات، خواندن 
زیارتنامه و ادعیه، ختم قرآن، ایتام و فقرا 
می باشد که افراد بر اساس نیاتی که دارند، 

رسید دریافت می کنند.
در بین این نیات، بیشتر نذورات در 

چه حوزه ای است؟
در بین ایرانی ها بیشترین نذورات ناذرین 
جهت میهمانسرای حضرت رضا)ع( می باشد 
و پس از آن مرمت و نگهداری ابنیه تاریخی 
اماکن متبرکه و فرش حرم، بیشترین ناذرین 

را به خود اختصاص داده است.  سالانه بیش 
از 7 هزار گوسفند زنده نذر میهمانسرای 
حضرت می شود که این گوسفندان توسط 
ناذران محترم از راه های دور و نزدیک جهت 
اهدا به میهمانسرای این بارگاه ملکوتی 
حمل و تحویل دفتر دریافت دام می دهند. 
همچنین برخی از زائران نذورات نقدی و 
غیرنقدی مانند حبوبات، برنج و... در این 

خصوص دارند، که تحویل دفاتر می دهند.
جالب است که بدانید بیشتر نذورات زائران 
غیر ایرانی به ویژه پاکستانی در حوزه امور 
جاری اماکن متبرکه و مرمت و نگهداری 

ابنیه تاریخی آن است.
 اشاره کردید که سالانه 7 هزار 
گوسفند زنده برای مصرف در میهمانسرا 
تحویل دفتر نذورات دام می شود ، در 
این دفاتر آیا گوشت گوسفند  و ... هم 

پذیرفته می شود؟
خیر، با توجه به مسایل بهداشتی که باید 

رعایت شود، در دفاتر نذورات 
دام تنها گوسفند زنده دریافت 
می شود و یا افراد با پرداخت 
وجه نقد می توانند در قسمتی 

از دام نیز سهیم شوند.
حتی گاهی دام های تحویلی 
به دلیل لاغری و نداشتن 
گوشت کافی بعد از مدتی 
نگهداری در مزرعه، ذبح 
اختیار  در  و  می شوند 
می گیرند  قرار  میهمانسرا 
و یا اگر این دام ها به دلیل 
نداشتن گوشت کافی قابل 
مصرف نبود، فروخته و با 

وجه آن به صورت جایگزین برای میهمانسرا 
گوشت خریداری می شود.

علاوه بر 7 هزار گوسفند زنده ای که ناذرین 
برای میهمانسرا نذر می کنند، سالانه حدود 6 
تا 7 هزار گوسفند زنده و یا هزینه آن برای 
عقیقه تحویل نذورات حرم مطهر رضوی 
می شود که گوشت های این گوسفندان 
توسط معاونت امداد مستضعفان آستان 
قدس رضوی برای محرومان و مستضعفان 

و مراکز خیریه صرف می شود.

در گفت و گو با مدیر نذورات کل آستان قدس رضوی بیان شد

صبح ها که هوا سردتر است لطفاً برای رفاه جزئیاتی خواندنی از  نذر در حرم مطهر رضوی
حال زائران سیستم گرمایشی رواق های حرم 

مطهر رضوی بییشتر فعال شود.
09130009082

 به آستان قدس رضوی پیشنهاد می شود 
برای توزیع دعوتنامه مهمانسرای حرم مطهر 
از سامانه الکترونیکی ارسال پیامک براساس 

شماره کدملی زائران استفاده کند.
09150006325

 با توجه به گستردگی حرم مطهر، زائران 
از ایستگاه های اتوبوس مسافت زیادی را 
برای رسیدن به روضه منور طی می کنند. 
این مسافت برای زائران سالخورده و کودکان، 
سخت است. آستان قدس تمهیدی بیندیشد. 
09150000166

 کمبود فضای پارکینگ بارها باعث زیارت 
نکردن ما شده چه رسد به زوار محترم که 
جایی را بلد نیستن، چه کسی پاسخگو است؟
09150000150

 از مسؤولان سایت ارتباط مردمی و 
فضای مجازی)تلگرام( دفتر حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی بخاطر پیگیری و 
رسیدگی سریع به مطالبات مردم تشکر 
می کنم. قابل توجه سایر مسؤولان، فضای 

مجازی چیز زیاد بدی هم نیست. 
9150004349

 از سعه صدر خدمه آستان قدس در ایام 
شلوغی حضور زائران در صحن ها، رواق ها، 
کفشداری ها و... مانند دهه آخر صفر، ایام عید 
نوروز، تعطیلات فصل تابستان، مناسبت های 

مذهبی و دینی و... ممنون و سپاسگزاریم.
0916...3745

 برنامه ها و کارهای فرهنگی آستان قدس 
)برگزاری ادعیه، مناسبت ها و...( باید بهتر و 
بیشتر در صدا و سیما و روزنامه ها و رسانه ها 

اطلاع رسانی شود.
09150002280

صدای مردم

سالانه 6 تا 7 هزار 
گوسفند زنده و 

یا هزینه آن برای 
عقیقه تحویل 

نذورات حرم مطهر 
رضوی می شود که 

گوشت های این 
گوسفندان برای 

محرومان 
صرف می شود

برش

 3000737277
شماره پیامک صفحه »آستان«

انتقادها، پیشنهادها و ایده های شما از طریق  
این پیامک ضمن انعکاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوی منتقل خواهد شد.
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سیاست روزنامه صبح ایران

تا سال 90 فکر می کردیم وظیفه سپاه حفظ انقلاب است  ایسنا: فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: تا سال 90 فکر می کردیم که وظیفه سپاه حفظ انقلاب است. اما پس از این سال مقام 
معظم رهبری فرمودند که باید از انقلاب هم پاسداری محافظه کارانه به معنای حفاظت از اصل انقلاب و هم پاسداری غیرمحافظه کارانه به معنای حفاظت از حرکت رو به جلوی انقلاب داشته باشیم. 

سردار محمدعلی جعفری با تأکید بر اینکه کار سخت سپاه در عرصه های جنگ نرم است، گفت: سپاه باید نقش الگوسازی برای جامعه و انقلاب داشته باشد. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟  

رویداد

خبر

این فشار تحریم ها 
نبود که ایران را 
پای میز مذاکره 
برد بلکه توان 
دفاعی و مقاومت 
آن موجب شد که 
غربی ها پای میز 
مذاکره بیایند

برش

فرمان ترامپ هدیه به افراط گرایان بود
فارس: محمدجواد ظریف در حساب 
توییتری خود به اقدامات جدید دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ممنوع 
کردن ورود ایرانیان به این کشور واکنش 
نشان داد و نوشت: »اقدام آمریکا در 
ممنوعیت ورود اتباع کشورهای مسلمان 
در تاریخ به  عنوان هدیه ای بزرگ به 
افراطیون و حامیان آن ها ثبت خواهد شد«. او همچنین اضافه کرد: »تبعیض 
گروهی از طریق تعمیق شکاف ها و اختلاف نظرهایی که توسط افراطیون برای 
افزایش تعداد آنها مورد سوءاستفاده قرار می گیرد، به روند جذب تروریست ها 
کمک می کند«.  ظریف نوشت: »جامعه بین المللی نیازمند گفت وگو و همکاری 
برای پرداختن به ریشه های خشونت و افراطی گری به شیوه ای کامل و جامع 
است«. او افزود: »منع ورود مسلمان ها، بی پایه بودن ادعاهای آمریکا درباره دوستی 
با مردم ایران در حین داشتن اختلافات با حاکمیت این کشور را نشان می دهد«. 
ظریف خاطرنشان کرد: »ضمن احترام به مردم آمریکا و جداکردن حساب آنها 
از سیاست های خصمانه آمریکا، ایران اقدامات متقابل را به منظور حمایت از 

شهروندانش به عمل خواهد آورد«. 

طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
تقدیم هیأت رئیسه شد 

فارس: عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از طرح استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش با ۳۷ امضای نمایندگان خبر داد.  اکبر رنجبرزاده افزود: طبق روال قانونی، 
این طرح به کمیسیون تخصصی و مربوطه ارجاع داده خواهد شد و امکان افزایش 
امضاهای نمایندگان نیز وجود دارد. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
همچنین تصریح کرد: از موارد طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش می توان 
به ادامه بحث فساد مالی در بانک سرمایه و شرکت های وابسته که به تازگی 
صورت گرفته است، اشاره کرد. عزل و نصب های سیاسی از سطوح کلان تا خرد 
در مدیریت مدارس و تأخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان از دیگر موارد طرح 
استیضاح است. رنجبرزاده عدم توجه به بودجه سال 96، عدم توجه به اقتصاد 
مقاومتی در مدارس و فرهنگ تعلیم و تربیت، مسایل پرورشی، عدم توجه به 
چشم انداز سند تحول آموزش و پرورش و نداشتن تعامل با مجلس را از دیگر 

موارد طرح استیضاح عنوان کرد. 

یکی از مشکلات امروز ما آقازاده ها هستند 
مهر: معاون اول قوه قضاییه گفت که 
باید از مواردی که موجبات غفلت ها، 
طمع ورزی ها و خلأها را فراهم می کند، 
اجتناب نماییم و تا جایی که می توانیم 
این موارد را از میان برداریم. وی اظهار 
داشت: یکی از مشکلات امروز ما فرزندان 
مسؤولین هستند. وی افزود: گاهی مسیر 
زندگی برخی از بزرگان ما از ناحیه نزدیکان و فرزندانشان تغییر می کند و به تبع 
آن، نظام هم ضرر می کند. لذا باید راه های طمع ورزی و موارد خلأ را پر کنیم تا 
کمتر شاهد چنین مواردی باشیم. محسنی اژه ای در نشست تخصصی بررسی 
ابعاد حقوقی نفوذ در عرصه اقتصاد سیاسی اظهار داشت: دشمن تمام تلاش 
خودش را علیه ما در ابعاد جنگ سخت، تحریم اقتصادی، ترورها و دیگر کارهای 
تبلیغی و روانی داشته است و از این تلاش دست بردار هم نخواهد بود. وی با تأکید 
بر اینکه در مقابله با حق همیشه از ابزار نفوذ استفاده شده و خواهد شد و با اشاره 
به نقش نفوذ نرم در این جنگ، تصریح کرد: در جنگ نرم نیاز به دادن اطلاعات 
است تا گرفتن اطلاعات. کافی است که فرد نفوذی کنار یک مسؤول باشد و مرتباً 
مسایل منفی را به وی تزریق کند و مواردی که ذهن او آمادگی پذیرش آنها را 
دارد را دایماً به او القا کند تا دوقطبی در کشور تشدید شود و آن قدر ما را به 

خودمان مشغول کنند تا از برنامه های آنها غافل شویم. 

 سیاست/ آرش خلیل خانه   نیروی 
دریایی ۳ کشور آمریکا، فرانسه و انگلیس 
قرار است همراه با ناوهای جنگی خود 
طی روزهای آینده در خلیج فارس، 
تاکتیک های مقابله با آنچه »تهدید ایران« 

خوانده اند را شبیه سازی کنند. 
ترزا می، نخست وزیر انگلیس هم، چندی 
پیش برای تحریک اعراب علیه ایران و 
به دست آوردن رضایت آنها که از توافق 
هسته ای قدرت های جهانی با تهران 
خشمگین و سرگردان بودند در شورای 
همکاری خلیج فارس از همکاری بریتانیا 
با کشورهای حوزه خلیج فارس برای مقابله 
با آنچه »کمان نفوذ ایران از خلیج فارس تا 
مدیترانه« خواند، سخن گفت.  حالا با روی 
کار آمدن یک جریان افراطی، 
و  منطق  بدون  بی تجربه، 
قدرت طلب به رهبری ترامپ 
در آمریکا، به نظر می رسد که 
کانون جدیدی از مداخلات 
خارجی و بسترسازی ها 
برای ایجاد کانون های تنش 
و پرونده سازی برای فشار 
بر ایران از سوی کشورهای 
غربی با موج سواری بر اوهام 
منطقه  عرب  مرتجع  حکام 
در حال شکل گیری است. 
شاید به همین دلیل باشد که سه تن 
از سناتورهای آمریکایی با ارایه طرحی 
درصدد ایجاد تحریم های جدید بر علیه 
ایران به بهانه قدرت موشکی و حقوق بشر 

بر آمدند.

هراس از یک قدرت نظامی جدید 
2 سال پیش بود که عبدالباری عطوان، 
متفکر و اندیشمند برجسته جهان عرب، 
در مقاله ای جنجالی به این اوهام و 
خیال پردازی های حاکمان عرب منطقه 
تاخت و نوشت: در حالی که ایران پیش 
چشم اعراب تبدیل به یک ابرقدرت 
می شود، حکام عرب به جای آنکه 
موقعیت ایران را به رسمیت بشناسند و 
در برابر آن کرنش کنند، برای کشاندن 

ناو های هواپیمابر آمریکایی به منطقه 
تلاش می کنند و میلیاردها دلار صرف 

تسلیحاتی  قراردادهای 
بی خاصیت می نمایند. ظاهراً 
اما نه این حرف ها در میان 
حکام عرب شنونده ای دارد 
و نه قدرت های غربی اجازه 
می دهند زمین بازیشان از 

دست برود. 

خیال خام برجام موشکی
کشورهای غربی حالا خیال برشان داشته 
تا همان گونه که توانستند در برجام با 
تهران به یک توافق میانه برسند و به قول 
خودشان برنامه هسته ای ایران را برای 
یکی دو دهه به تأخیر بیندازند، برجام های 
دیگری در حوزه برنامه موشکی ایران و نفوذ 
کشورمان در منطقه که مانع پیشبرد اهداف 
آنها برای ایجاد خاورمیانه جدید شده است 
را به دست آورند. اما آنها این واقعیت 
مهم را درک نکرده اند که توان دفاعی و 
نظامی ایران، مثل همه کشورهای مقتدر 
و قدرتمند، قابل مذاکره نیست و این گونه 
نخواهد شد که دیپلماسی منعطف و لبخند 
دولت یازدهم درباره توافق هسته ای به 
بخش نظامی و دفاعی کشور هم سرایت 
کند.  نشریه آمریکایی »آمریکن اینترست« 
در گزارش اخیر خود درباره 8 قدرت 

برتر نظامی جهان در سال 201۷، ایران 
را هفتمین قدرت برتر نظامی جهان و 
بالاتر از رژیم صهیونیستی 
معرفی کرد. سال گذشته نیز 
فایرپاور«  موسسه »گلوبال 
اعلام کرد که ارتش ایران در 
رتبه 2۳ جهان قرار گرفته 
است. محاسبه این مؤسسه 
که البته بدون در نظر گرفتن 
توان نظامی سپاه پاسداران ایران بود، رشد 
عظیم و خارق العاده توان دفاعی کشورمان 
را در این مدت نشان می دهد.  این در حالی 
است که با وجود همه جنجال آفرینی ها و 
تهدیدات مقامات غربی در سال های اخیر و 
بویژه پس از برجام، روند توسعه توان دفاعی 
و موشکی و برگزاری مانورهای نظامی ایران 
برای به روز نگه داشتن آن هیچ گاه حتی 
دستخوش تغییرات زمانی هم نشده  است.   
روز گذشته نیز جانشین فرمانده کل سپاه 
از دستاورد تحسین برانگیز دانشمندان 
کشورمان در ساخت موشک های بالستیک 
برای اهداف متحرک خبر داد که بار دیگر 
ایران را بین 8 کشور دارای این فناوری قرار 
می دهد.  بنابراین با وجود همه جنگ های 
روانی و رسانه ای و مانورهایی که با 
هزینه های چندصد میلیون دلاری از کیسه 
اعراب در منطقه برگزار می شود، ایران 
کوچک ترین هراس و تهدیدی را متوجه 

خود نمی بیند. 

عرض اندام های پوشالی
تهران به خوبی می داند که بر خلاف ادعای 
غربی ها، این فشار تحریم ها نبود که ایران را 
پای میز مذاکره برد بلکه همین توان دفاعی 
و در کنار آن مقاومت اقتصادی موجب شد 

که غربی ها را پای میز مذاکره آورد. 
سردار دهقان، وزیر دفاع کشورمان، 
چندی پیش به صراحت در واکنش به 
این فضاسازی های جدی اعلام کرد که 
روند ارتقای توان موشکی ایران تحت 
هیچ شرایطی متوقف نمی شود.  سردار 
کوثری در این باره با اشاره به توان بالای 
دفاعی و نظامی ایران در میان کشورهای 
منطقه و جهان اظهار داشت: غربی ها و 
بخصوص آمریکایی ها به خوبی می دانند 
که قدرت دفاعی ایران قابل آزمایش 
نیست. به همین دلیل سال هاست که از 
هرگونه درگیری با ایران و تحریک نظامی 
این کشور خودداری کرده اند.  این عضو 
سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با 
اشاره به سخنان برخی مقامات غربی در 
ماه های اخیر درباره جلوگیری از افزایش 
قدرت ایران، افزود: این اظهارات بیش 
از آنکه کاربرد عملیاتی داشته باشد یک 
بلوف سیاسی و نظامی است. در حقیقت 
کشورهایی مانند فرانسه و انگلیس به دنبال 
فروش بیشتر سلاح و خاموش کردن صدای 
اعتراض حکام منطقه هستند. به همین 
دلیل می کوشند با برخی مانورهای نظامی 
توخالی و لفاظی های سیاسی حضور خود 
را برای اعراب اطمینان بخش جلوه دهند؛ 
حال آنکه آنها جرأت شلیک یک گلوله 
به سوی ایران را ندارند.  وی افزود: توان 
نظامی ایران و دستاوردهای آن در سال های 
اخیر منحصر به فرد و رشدآن بی نظیر بوده 
که این اتفاق با هدایت مقام معظم رهبری 
و دید دقیق ایران از تهدیدها و حوزه های 
استراتژیکِ پیش روی کشور در سال های 
آینده به دست آمده است و حتی حرف زدن 
درباره مذاکره پذیر بودن آن هم از نظر ایران 

خط قرمز محسوب می شود.

جانشین فرمانده سپاه از تولید موشک بالستیک برای اهداف متحرک خبر داد 

پاسخ موشکی به تحریم موشکی  توصیه وزارت خارجه به 
مسافران آمریکا

فارس: وزارت خارجه ایران در تماس ها 
و ابراز نگرانی های برخی هم میهنان عزیز 
درباره صدور فرمان اجرایی تبعیض آمیز 
اخیر رئیس جمهور آمریکا، به شهروندان 
ایرانیِ عازم سفر به آمریکا توصیه کرد که 
قبل از سفر به این کشور به طریق مقتضی 
و معتبر اطمینان حاصل کنند که برایشان 
در بین راه و در مبادی ورودی به آمریکا 

مزاحمتی ایجاد نخواهد شد. 

آمریکا پرونده دوتابعیتی ها را 
دوباره بررسی می کند

فارس: یک مقام ارشد دولت آمریکا با تأیید 
اینکه فرمان جدید ترامپ شامل دارندگان 
کارت سبز از ۷ کشور هدف هم می شود، 
گفت پرونده این افراد مورد به مورد بررسی 

می شود. 
وی در گفت وگو با »رویترز« افزود: »هیچ 
حقی برای افرادی که خارج از آمریکا زندگی 
می کنند«، برای ورود به ایالات متحده وجود 

ندارد.
از خبر مهم گازدهی 

سانتریفیوژ IR-۸ غافل نشویم 
ایسنا: معاون وزیر خارجه کشورمان آغاز 
گازدهی نسل پیشرفته سانتریفیوژ IR-8 را 
نقطه عطفی در تحقیق و توسعه غنی سازی 
ایران دانست و در اینستاگرام خود نوشت: 
»در این آشفته بازار سیاست، از خبر مهم 
و غرورآفرین شروع گازدهی به سانتریفیوژ 

راهبردی IR-8 غفلت نشود«. 
عباس عراقچی افزود: این ماشین پیشرفته 
و قدرتمند با توانی حداقل 2۴ برابر 
سانتریفیوژهای موجود IR-1، نقطه عطفی 
در تحقیق و توسعه غنی سازی در ایران 
است. 2 ماشین  IR-6و IR-8، که اکنون 
هر 2 تحت آزمایش با گاز اورانیوم قرار 
دارند، آینده صنعت غنی سازی کشور را 
رقم می زنند.  این 2 ماشین نماد پیشرفت 
علم و فناوری بومی و مظهر غرور و عزت 
ملی هستند. »دست مریزاد به دانشمندان 

هسته ای کشورمان«.

 توان دفاعی ایران الگوی روشنی برای نشان دادن قدرت جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه های مختلف است
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روزنامه صبح ايرانبين الملل

رئيس جمهور لبنان: بشار اسد رئيس جمهور سوريه باقى خواهد ماند   فارس : ميشل عون، رئيس جمهور لبنان گفت: نبرد حلب منجر به تعديل توازن قدرت در سوريه به نفع دولت اين كشور 
شد و آغاز مسير گفت وگو و مذاكره براى رسيدن به راه حل سياسى بود؛ زيرا اين نوع از جنگ ها با پيروزى يك طرف بر طرف ديگر تمام نمى شود. بشار اسد به عنوان رئيس جمهور سوريه باقى خواهد ماند و كسانى 
كه خواستار رفتن وى هستند، سوريه را نمى شناسند؛ اگر دولت كنونى اسد نباشد همه ما در مقابل يك ليبى دوم هستيم. اسد تنها كسى است كه مى تواند همگان را دوباره جمع كند و دولت را سر و سامان دهد.

بيش از چهارهزار پژوهشگر و استاد دانشگاه هاى 
آمريكا فرمان ترامپ را تبعيض آميز خواندند

فارس: دونالد ترامپ، رئيس جمهور 
آمريكا با امضاى يك فرمان اجرايى 
خواستار تعليق رواديد و ديگر مزاياى 
مهاجرتى براى تمامى اتباع ايران، 
عراق، سوريه، سودان، يمن، ليبى و 

سومالى شد.
چهار هزار و 765 نفر از اساتيد 
دانشگاه هاى مختلف سراسر 

آمريكا از جمله «نوآم چامسكى» زبانشناس و تحليلگر برجسته از مؤسسه 
فناورى «ماساچوست» با صدور بيانيه اى، مخالفت شديد خود را با اين تصميم 
رئيس جمهور آمريكا اعلام كردند. در اين بيانيه نوشته شده بود كه شرايط 
غيرواقعى براى متوقف كردن تعليق صدور رواديد اين امكان را به وجود آورده 

كه اين فرمان اجرايى ترامپ به يك ممنوعيت دايمى تبديل شود.

جلاد داعش در غرب موصل كشته شد
روسيا اليوم: عناصر ناشناس، جلاد گروه تروريستى تكفيرى داعش را در 
موصل به هلاكت  رساندند. يك منبع امنيتى در استان نينوا عراق كه 
خواست نامش فاش نشود، اعلام كرد: يك گروه ناشناس، يكى از جلادان 
معروف داعش ملقب به «ابو سياف» را با چاقو در منطقه الدواسه در غرب 

موصل كُشتند.
اين منبع امنيتى تصريح كرد: ابو سياف تاكنون گردن 100 نفر از مخالفان 
داعش را زده و جنازه و سرهاى قربانيان را در گودال مشهورى در موصل 

دفن كرده است.

افشاى پيشنهاد هيأت آمريكايى به بشار اسد در دمشق 
فارس: سفر هيأت آمريكايى- شامل تعدادى از شخصيت هاى سياسى «مهم» و 
تصميم  گيرنده- به دمشق، سوژه آرام رسانه هاى محلى و جهانى طى روزهاى اخير 
بوده است، به دليل اينكه در ابتداى امر اين مسأله حالت سرى داشته است، تا 
اينكه بعد از مدتى با اظهارات «تولسى گابارد» نماينده زن دموكرات آمريكا و عضو 
مجلس نمايندگان در ايالت هاوايى از اين مسأله سرى پرده برداشت و ديدارش 

با بشار اسد را فاش كرد.
رسانه ها اين خبر را به اعتبار اينكه در محافل ضد سورى جنجال ايجاد مى كند، 
منتشر كردند؛ بويژه اينكه انتشار اين خبر پس از آن صورت گرفت كه دونالد 
ترامپ رسماً سمت رياست جمهورى را بر عهده گرفته است، اگرچه هيچ گزارشى 

درباره جزئيات مربوط به اين سفر منتشر نشده است.

طومار ممنوعيت سفر رسمى ترامپ به بريتانيا 
به 100 هزار امضا رسيد

از يكصد هزار  اينديپندنت: بيش 
نفر دادخواستى با موضوع درخواست 
براى ممنوعيت سفر رسمى دونالد 
ترامپ به بريتانيا را تنها كمتر از 
55 ساعت پس از آغاز آن امضا 
كردند. در اين دادخواست از پارلمان 
خواسته شده تا مانع ورود ترامپ به 
كشور نشوند اما از او براى ملاقات با 

ملكه انگليس دعوت نشود. از زمان آماده شدن اين دادخواست در هر دقيقه هزار 
امضا به آن افزوده مى شود. دولت بريتانيا به هر دادخواستى كه بيش از 10 هزار 
امضا را در كنار خود داشته باشد رسيدگى مى كند و 100 هزار امضا به معنى 

بررسى و بحث در مورد موضوع در صحن پارلمان است.

خبر

 بين الملل/ احمد يوسفى صراف   
اين نخستين بار نيست كه جدال مسعود 
بارزانى و نورى المالكى در عراق جدى 
مى شود. رئيس اقليم كردستان عراق كه 
حالا ديگر رسماً در اربيل پذيراى ميهمانان 
خارجى خود است،(چندى پيش اولاند، 
رئيس جمهور فرانسه بعد از ديدار با نخست 
وزير عراق وارد اربيل شد و با استقبال 
رسمى بارزانى مواجه شد) پيش از اين 
نيز در خصوص فروش نفت و هواپيما با 
بغداد دچار چالش شده بود. مسعود بارزاني، 
رئيس منطقه خودمختار كردستان عراق 
2سال پيش در اين خصوص گفته بود، 
بيم آن را دارد كه هواپيماهاي اف-16 در 
صورتي كه به عراق فروخته شوند براي 
حمله به اين منطقه خودمختار به كار گرفته 
شوند.همچنين بارزانى پيش از اين در مورد 
شركت نفتي «اكسون موبيل» كه بر خلاف 
خواسته هاي بغداد با منطقه كردستان عراق 
قرارداد امضا كرده است، گفته بود كه با 
حضور خود در امنيت منطقه تأثير به سزايي 

داشته باشد.

 نورى مالكى بيايد مستقل مى شويم!
اكنون اما بارزانى در گفت وگوى مفصلى كه 
با روزنامه الشرق الاوسط انجام داده است، 
مدعى شده اگر نورى مالكى، رئيس ائتلاف 
دولت قانون سمت نخست وزيرى عراق را 
به دست بگيرد، استقلال كردستان را اعلام 
خواهم كرد. بارزانى همچنين نورى المالكى 
را به دشمنى با كُردها و فرو بردن عراق در 
جنگ فرقه  اى متهم كرد. بارزانى بركنارى 
«هوشيار زيبارى» وزير دارايى عراق را در 
پارلمان، به طرفداران نورى المالكى نسبت 
داد و مدعى شد: بركنارى زيبارى تلاشى 
براى سقوط دولت العبادى و روى كار آمدن 
مالكى بود.رئيس منطقه كردستان عراق 
درباره رابطه اربيل با دولت «دونالد ترامپ» 
نيز گفت: مسؤولان اقليم رابطه خوبى با تيم 
رئيس جمهور جديد آمريكا «دونالد ترامپ» 
دارند و پيش بينى مى كنم كه آمريكا به 
موضع حمايتى خود از كردها ادامه دهد. 

وى همچنين مدعى شد كه هرگونه بهبود 
رابطه اربيل با بغداد بايد به تأييد و با نظارت 
تهران باشد و افزود: اين ايران است كه 

بيشترين نفوذ را در عراق دارد نه آمريكا.
بارزانى در ادامه پيش بينى كرد كه دولت 
ترامپ در رابطه با آنچه از لحن او بر مى آيد 
بر خلاف اوباما با نفوذ بالاى ايران در عراق 
مقابله كند. رئيس منطقه كردستان عراق 
درباره عمليات موصل نيز گفت: تا كنون 
ضربه سختى به داعش وارد آمده است اما 
نمى توان به طور قطع زمان آزادى موصل 
را پيش بينى كرد. او تعداد تلفات پيشمرگه 
در جنگ با داعش را 1668 كشته و 9725 

زخمى عنوان كرد.

 «بارزانى» ديگر نمى تواند رئيس 
منطقه كردستان باشد

اين درحالى است كه «بيستون عادل» از 
نمايندگان حزب «اتحاد ميهنى كردستان» 
از آغاز مذاكرات جدى احزاب كردى براى 
حل بحران هاى منطقه كردستان خبر 
داد كه نتايج آن در روزهاى آينده اعلام 
خواهد شد. بيستون عادل همچنين 
گفت: دوره رهبرى «مسعود بارزانى» پايان 
يافته و او نمى تواند مجدداً وارد انتخابات 

رياست جمهورى شود.

او تأكيد كرد كه قانون اساسى منطقه 
كردستان عراق، فقط دو دوره رياست را 
براى هر فردى مجاز اعلام كرده است؛ در 
حالى كه مسعود بارزانى دو سال است كه 
به صورت اضافى رياست كردستان عراق 
را بر عهده دارد و احزاب كردى نمى توانند 
براى يك دوره ديگر به او اجازه حضور در 
انتخابات را بدهند. اين عضو ارشد حزب 
اتحاد ميهنى كردستان در آخر گفت: حزب 
دموكرات كردستان عراق تلاش دارد تا با 
برگزارى انتخابات زود هنگام افراد مورد 

حمايت خود را به جاى وى مطرح كند.
مسعود بارزانى در 25 ژوييه (سه مرداد سال 
88 ) براى بار دوم جهت يك دوره چهار ساله 
رياست منطقه كردستان عراق انتخاب شد 
و با اتمام دوره خود در سال 2013 براى 2 
سال ديگر نيز رياست او تمديد شد؛ بار ديگر 
نيز در سال 2015 با عدم برگزارى انتخابات، 
2 سال ديگر رياست او تمديد گرديد و 
همچنان با حمايت آمريكا و با بهانه قرار 
دادن اوضاع بحرانى عراق و منطقه، در مقام 
خود باقى است. در ماه هاى گذشته، احزابى 
چون «اتحاد ميهنى كردستان» و «جنبش 
گوران» (تغيير) با تحت فشار قرار دادن حزب 
دموكرات كردستان عراق، رهبران اين حزب 
را مجبور به نشستن پاى ميز مذاكره كرده اند.

 از جدايى كردستان دست بر نمى داريم
اما بارزانى پس از اين گفت و شنودهاى 
ردو بدل شده در رسانه ها بار ديگر درباره 
مواضع خود در خصوص جدايى كردستان 
گفت: بهتر است كه با اقدام پيگير استقلال 

كردستان باشيم نه با حرف 
و تلاش كنيم تا با بغداد 
در اين باره به تفاهم برسيم 
كه اين كار باعث مى شود 
كشورهاى ديگر به راحتى 
كشور كردستان را به رسميت 
بشناسند؛ اما اگر از بغداد در 
اين باره قطع اميد كرديم 
اقدام هاى ديگرى را انجام 
داده و از جدايى كردستان 
دست بر نمى داريم. بارزانى 

درباره حضور نيروهاى پيشمرگه در مناطق 
مورد اختلاف با بغداد نيز گفت: پيشمرگه 
هرگز از مواضع خود عقب نشينى نمى كند 
و درباره اين موضوع با دولت عراق توافقى 
را امضا كرده است. رئيس منطقه كردستان 
عراق در ادامه درباره بحران هاى داخلى اقليم 
گفت: بحران داخلى حال حاضر ساخته 
احزاب سياسى است و من به اصطلاحِ احزاب 
پنجگانه ايمانى ندارم و معتقدم كه مذاكرات 

بايد تمامى طرف ها را در بر بگيرد.

نگاهى به اختلاف هاى مسعود بارزانى و نورى المالكى

حكايت تهديدهاى جدايى كردىجدال ميان اربيل و بغداد بالا گرفت
العهد: حكومت عراق در دادن پاسخ به تهديدهاى 
بارزانى براى اعلام استقلال كردستان، در صورت 
نخست وزيرى مالكى، درنگ نكرده و سعد الحديثى، 
سخنگوى دفتر نخست وزيرى عراق در اين باره 
گفت:«موضع حكومت حيدر العبادى در مورد 
استقلال كردستان براساس قانون اساسى عراق 
استوار است كه طبق آن دولت عراق تجزيه پذير 
نيست».  بدون شك اين اولين بار نيست كه بارزانى 
تهديد به جدايى اقليم كردستان از عراق مى كند؛ اما 
براى نخستين بار اين مسأله را به شخص معينى 

يعنى نورى مالكى ارتباط داد.
در دوران حكومت مالكى بين سال هاى 2014-
2010، روابط بين اربيل و بغداد تقريبا قطع شد 
و كردها، بويژه حزب دموكرات كردستان، نقش 
مؤثرى در بستن راه مالكى براى تصدى دوباره 
منصبش در بهار 2014 داشتند. حتى پس از خروج 
مالكى از نخست وزيرى نيز روابط خصمانه بين 
كردها و مالكى باقى ماند، چنانكه دو طرف از هر 
فرصتى براى حملات رسانه اى عليه يكديگر استفاده 
مى كردند. از اين رو، رئيس اقليم كردستان از ترس 
مواجهه دوباره با مالكى تهديد به جدايى كرده است؛ 
بارزانى معتقد است كه نخست وزير سابق همچنان 
از تأثير و نفوذ زيادى در ادارات مهم و سطوح 
مختلف حاكميت در بغداد برخوردار است و مى تواند 
از اين قدرت و نفوذ براى تضعيف كردها و به حاشيه 
بردن آن ها استفاده كند. عامل ديگرى كه بر نگرانى 
هاى بارزانى و كينه او نسبت به مالكى مى افزايد، 
تلاش وى براى برقرارى ارتباط نزديك با دشمنان 
رئيس اقليم در سليمانيه است، كه مهم ترين آن ها 
جنبش تغيير(گوران)، حزب اتحاد ملى كردستانى 
و اتحاد اسلامى كردستان هستند. به نظر مى رسد 
موضوع اصلى ديدارهاى مالكى با اين گروه ها، 
چگونگى تشكيل ائتلاف هايى با نيروهاى معتدل 
كردى است، تا در دولت آينده عراق نقش بارزترى 
ايفا كنند. نزديكى مالكى به اين گروه ها و احزاب 
تا حدى است كه حتى موضعگيرى آن ها در مورد 
تهديد بارزانى براى استقلال، با نظر نخست وزير 
سابق يكى بود و هر دو طرف اين اقدام بارزانى را 
فرار از مشكلات اقليم كردستان توصيف كردند.آنچه 
كه شكاف موجود بين كردها را آشكارتر مى كند، 
همين مورد تمسخر قرار گرفتن رئيس اقليم از 
سوى جنبش گوران است كه تهديدهاى وى را تنها 

به معناى افلاس و درماندگى سياسى اش مى داند.

يادداشت / عادل الجبورى

بارزانى مدعى شده 
اگر نورى مالكى، 

سمت نخست 
وزيرى عراق را 

به دست بگيرد، 
استقلال كردستان 
را اعلام خواهم كرد

برش

دونالد ترامپ، رئيس جمهور 
آمريكا با امضاى يك فرمان اجرايى 
خواستار تعليق رواديد و ديگر مزاياى 
مهاجرتى براى تمامى اتباع ايران، 
عراق، سوريه، سودان، يمن، ليبى و 

 نفر از اساتيد 
دانشگاه هاى مختلف سراسر 

از يكصد هزار  بيش 
نفر دادخواستى با موضوع درخواست 
براى ممنوعيت سفر رسمى دونالد 
ترامپ به بريتانيا را تنها كمتر از 
 ساعت پس از آغاز آن امضا 
كردند. در اين دادخواست از پارلمان 
خواسته شده تا مانع ورود ترامپ به 
كشور نشوند اما از او براى ملاقات با 

ملكه انگليس دعوت نشود. از زمان آماده شدن اين دادخواست در هر دقيقه هزار 
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ترجمه: مريم نصرالهى
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معارف روزنامه صبح ایران

تا زمانی که مسأله ربا حل نشود، منتظر  مشکلات بعدی باشید  حوزه/ حوزه/ آیت الله حائری شیرازی با انتقاد از سود بانک ها در ایران گفت: بانک های ما 18 درصد به حادثه 
دیدگان وام می دهند، اما بانک کشورهای اروپایی سود 25 صدم درصد)یعنی کمتر از یک درصد( به حادثه دیدگان خود وام می دهند. وی افزود: تا زمانی که مسأله ربا و مسائل ریز و درشت 

غیر اخلاقی برطرف نشود، باید منتظر مشکلات بعدی بود؛ این بیان نورانی قرآن کریم است» که اگر به نشانه توجه ای نشد، نشانه های بعدی بزرگتر از اولی است«.
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 معارف/ طیبه مروت  یکی از مباحث 
چالش برانگیز چند دهه اخیر استفاده از 
هنر هفتم در گسترش فرهنگ دینی است، 
اینکه آیا سینما می تواند مظهر تجلیات 
معارف اسلامی شود یا خیر، از دهه 60 
به بعد مورد توجه اهالی فن این هنر و 

روحانیون قرار گرفت. 
هرچند این نگاه به هنر سینما با آنچه 
درباره »صنعت سینما« در غرب مطرح 
است در یک مسیر نمی گنجد، اما ایده 
پردازان فرهنگ انقلاب اسلامی به دنبال 
استفاده از هنر سینما برای نشر آموزه های 
دینی بوده و هستند. این دیدگاه در بین 
طرفداران خود تا اندازه ای مهم دانسته 
شد که به باور برخی کارشناسان دینی 
»اگر پیامبری در دوره ما ظهور کند، از 
سینما برای تبلیغ دین خود استفاده 

خواهد کرد!«
اما اینکه نهاد روحانیت که وظیفه ذاتی 
تبلیغ دین را برعهده دارد در این وادی چه 
نقشی ایفا کرده، مسأله ای است که در این 

گزارش به بررسی آن پرداخته ایم.

 ذات سینما منفی نیست
اینکه حضور روحانیت در 
سینما و تلویزیون به چه 
سالی باز می گردد، موضوعی 
است که بررسی آن از اهتمام 
به  کشور  فرهنگی  مسؤولان 
بر  نمایش چهره روحانیت 
پرده نقره ای خبرمی دهد. »زیر 
نور ماه« نخستین اثر سینمایی 
بود که زندگی حجره نشینان 
را به روایت زندگی یک طلبه 
به تصویر کشید، اما پس از آن 
مارمولک، طلا ومس، رسوایی، 
فرشته ها با هم می آیند، پرده 
نشین، روبه قبله، راننده 
تاکسی و علمک روایتگر 
یک  زندگی  از  بخش هایی 

روحانی در سینما و تلویزیون شدند. 
هرچند در آثاری از روحانیت به عنوان یک 
عنصر فرهنگی و مذهبی در آن استفاده 
شده، اما باید به نقشی که در قاب سینما 
وتلویزیون ایفا کرده اند نیز توجه شود. آیا 
روحانیتی که به تصویر کشیده شده تنها 
یک سنت گرای محض است یا شخصیتی 
آسمانی است- مانند آنچه در »رسوایی« از 
شخصیت حاج یوسف دیدیم- تصویر دیگر 
روحانیت در این قاب فردی دغدغه مند و 
واقع بین است. هریک از این چهره هایی 
که از یک روحانی در سینما و تلویزیون 

به تصویر کشیده شده، می تواند بخشی از 
رسالت تبلیغی آموزه های دینی را به انجام 

برساند.
عبدالحسین  دکتر  الاسلام  حجت 
خسروپناه در نگرشی مثبت درباره 
استفاده از سینما در تبلیغ معارف دینی 
می گوید: گرچه ماهیت سینما سکولار 
است، اما من بر این باورم که می توانیم 
سینمای دینی داشته باشیم. رئیس 
مؤسسه حکمت و فلسفه ایران با تأکید 
براینکه سینما یکی از بزرگ ترین ابزارها 

برای انتقال پیام است، می افزاید: سینما 
در ضمیرناخودآگاه مخاطب خود تأثیر 
می گذارد و به مرور این تأثیرها ماهیت 

انسان را تغییر می دهد.
 عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 
اینکه من با این نظر که تصویر سازی دین 
جایگاه آن را تنزل می دهد، مخالفم، اظهار 
می دارد: ذات سینما منفی نیست و طرح 
مسایل دینی در سینما به فیلمنامه و نحوه 
کارگردانی بازمی گردد. اگر مفاهیم دینی 
را به سبک وسترن بسازند، بی گمان نتیجه 
عکس خواهد داد، بنابراین باید همه شرایط 

هنری و فنی در نظر گرفته شود.

  طلبه های هنرمند را تشویق کنیم
این استاد حوزه و دانشگاه در ادامه به 
حضور روحانیت در سینما اشاره می کند 
و می گوید: ما طلبه هایی داریم که ذوق 
ادبی دارند و باید تشویق شوند تا هم بعد 
طلبگی آن ها قوی شود و هم ذوق ادبی 
شان، زیرا اثر ادبی یک روحانی باسواد 
قوی تر، وزین تر و پخته تر خواهد بود. 
شما توجه کنید شکسپیر و تولستوی 
متفکر بودند یا مثلًا سارت، یا آلبرت 
کامو و کانکا متفکر بودند یا »پراواز 

جبرئیل« شیخ اشراق، »منطق الطیر« 
عطار و»سلامان و ابسال« بوعلی سینا 

داستان هایی با پشتوانه فلسفی است.  
وی با تأکید براینکه حوزه باید به تربیت 
کارگردان بپردازد، تصریح می کند:  در این 
صورت هم از مبانی تفکر و فلسفه اسلامی 
بهره می گیریم و هم در ساختن فیلم از 
بازیگران متدین استفاده می شود. به نظرم 
این کارها شدنی است، فقط تدبیر و برنامه 

ریزی می خواهد.
دکتر خسروپناه در ادامه به آسیب های 
ورود طلبه ها به سینما نیز اشاره می کند 
و می گوید: این عرصه از مو باریک تر و 

از شمشیر تیزتر است، یک ذره کجروی، 
هلاکت در پی خواهد داشت، ولی قرار 
نیست چون ظریف است ما وارد آن 
نشویم. برای جلوگیری از آفات این راه 
باید طلبه هایی که سطح علمی بالایی 
دارند وارد مباحث هنری  شوند و پیش 
از آن نیز با مباحث فقه هنر،  اخلاق هنر 
و فلسفه  آن آشنا شوند، سپس سراغ 
تکنیک  های هنر بروند، زیرا در غیر این 
صورت ثمره اش هنر التقاطی و سکولار 

خواهد بود.

  وظیفه روحانیت فیلمسازی نیست!
اما دکتر علی جعفری نگاه دیگری به 
حضور روحانیت در سینما دارد. مدیر 
گروه مطالعات فرهنگی پژوهشگاه علوم و 
فرهنگ اسلامی با بیان اینکه سینما یکی 
از مهم ترین ابزارهای تبلیغ دین است، 
می گوید: وظیفه روحانیت فیلمسازی 
نیست، بلکه باید در مقام مشاور فیلمسازان 
نقش آفرینی کند. جعفری به نسبت دین 
و سینما اشاره می کند و اظهار می دارد: 
در 37سال گذشته فیلم هایی در سینما 
و تلویزیون ساخته شده که ماهیت دینی 
داشته اند و در تبلیغ دین نقش آفرینی 
کرده اند. وی با بیان این مطلب که 
روحانیت باید بهتر از آنچه تاکنون بوده در 
سینما و تلویزیون تأثیرگذار باشد، تصریح 
می کند: اینکه یک روحانی کارگردان یا 

بازیگر شود مطلوب نیست. 
وی می فزاید: برخی افراد که از حوزه به این 
مقوله وارد شدند، خود را خلع لباس کردند 
و ذوب در حرفه سینما شدند و دیگر با 

روحانیت نسبتی ندارند. 

کارشناسان از ضرورت حضور روحانیون در عرصه سینما می گویند

دو روی سکه حضور روحانیت در سینما 

بانوی شاعر آذربایجاني:
ایران وطن و قلب ما شده است

فرهنگ رضوی/ ظریفه آوا، شاعر 
آذربایجانی: شانزده  بار برای زیارت 
مشهد  به  رضا)علیه السلام(  امام 
آمده ام. همه سفرهایم پر از خاطرات 
شیرین و به یادماندنی است. هر 
بار بادلی سرشار از امید و عشق و 

آرامش بازگشته ام.
من آذری زبانم و درست است زبان 
همدیگر را متوجه نمی شویم، اما این 
قدر دل های ما به هم نزدیک است که با چشم هایمان باهم حرف می زنیم. ما 
مثل برادر و خواهر به هم نزدیکیم چون امام رضا )علیه السلام( را دوست داریم 
و ایشان عامل این یگانگی هستند. من دو کتاب شعر به زبان آذری در مدح امام 

رضا )علیه السلام( دارم.
با ایرانی ها احساس یگانگی عجیبی دارم، هر وقت اینجا می آیم احساس غربت 
نمی کنم و فکر مي کنم از وطنم به وطنم باز می گردم؛ از ایران به آذربایجان. ایران 
قسمتی از وطن و قلب ما شده و ما خیلی خوشبین هستیم که بتوانیم در آینده با 

استفاده از این تجربیات کاری برای امام رضا )علیه السلام( انجام دهیم. 
ما در کشوری زندگی می کنیم که زیر چتر کمونیست بود، اما توانستیم دین خود را 
حفظ و از اسلام دفاع کنیم. نکته مهم این است که ما مسلمانان باید وحدت داشته 

باشیم. این وحدت ما را به پیروزی می رساند. 
در منطقه نارداران آذربایجان بارگاه خواهر امام رضا )علیه السلام( »بی بی رحیمیه 
« قرار دارد. من آرزو دارم ایرانی ها بیشتر با این بانوی بزرگوار در آذربایجان آشنا و 

زائر این بارگاه شوند.

گل های بوستان بهشت
مشاور: استاد علی اکبر مظاهری

پیامبر اکرم)صلی الله علیه و آله( 
فرمود: اولد الصالح ریحانه من 
ریاحین الجنه؛ فرزند صالح گلی از 
گل های بهشت است. )وسائل الشیعه، 

ج 15، ص 97(
باغبان دانا و کشتکار ماهر، کسی 
است که هنگام کاشتن نهال و 
درست  شیوه های  بذر،  افشاندن 
نهالکاری و بذرافشانی را مراعات کند تا میوه شاداب و ثمره نیکو برگیرد و 

محصول دلخواه بردارد.
پس از گزینش کشتزار مناسب و باغبانی شایسته)انتخاب همسر متناسب و 
انجام ازدواج فرخنده(، نوبت به بذرافشانی و نهالکاری ماهرانه و عاقلانه می رسد؛ 

یعنی فرزندآوری فهیمانه.
»اصولا فرزندآوری، در نظام الهی، امری است ارادی. به سخن دیگر، از زوجین 
خواسته شده است زمانی که قصد و نیت بچه دار شدن دارند، با کسب 
آمادگی های لازم و با دعا به درگاه خالق انسان ها، در اندیشه تولد نور چشمی 
باشند که چراغ راه هدایت همه نسل ها باشد. بنا بر این، در زمان تشکیل نطفه، 
زوجین باید به دور از تشویش، نگرانی و اضطراب و فارغ از هرگونه فکر و 
اندیشه ناصواب، با توکل و دعا به درگاه خداوند و پالایش روان و آرامش خاطر، 
قابلیت های پدری و مادری خودشان را نشان دهند.« )دکتر غلامعلی افروز، روان 

شناسی و تربیت کودکان و نوجوانان، ص 36(
پدر و مادر، که معماران ساختمان وجود فرزندند، باید ماهرانه، چونان معماری 

فهیم، خشت زیربنای وجود کودک را بنیان نهند.
زمان و مکان آمیزش و احوال و اخلاق و میزان علاقه زن و شوهر به یکدیگر 

و غذایی که نطفه از آن به وجود آمده، در سعادت یا شقاوت فرزند تاثیر دارد.
از این رو، زمان و مکان آرام و بی تشویش و دغدغه، آرامش روحی و روانی 
همسران، غذای حلال و سالم، دعا و نماز، طلب فرزند صالح از درگاه خدای 
سبحان، پاک کردن ذهن و دل از اندیشه ها و تصورات آلوده، و مراعات بهداشت 

آمیزش، زمینه ساز تکوین فرزند شایسته است.

دبیر ستاد عالی کانون های فرهنگی- هنری 
مساجد کشور خبر داد 

اجرای برنامه »۱۰ شب ۱۰ مسجد« 
در ایام دهه فجر

 مهر: دبیر ستاد عالی کانون های فرهنگی- 
هنری مساجد سراسر کشور گفت: در ایام 
دهه فجر برنامه »10 شب 10 مسجد« در 
سطح کشور برگزار و همچنین 30 هزار مبلغ 

به سراسر کشور اعزام می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین سلیمانی در دفتر 
شورای هماهنگی سازمان تبلیغات اسلامی 
گفت: برنامه ریزی لازم به منظور حضور 
گسترده ائمه جماعات به همراه اصحاب 
مسجد در مراسم دوازدهم فروردین ماه و 
راهپیمایی گسترده ۲۲ بهمن و پیش بینی 
مشارکت افزون بر 39 هزار و 500 مسجد 
در آیین گرامیداشت پیروزی انقلاب اسلامی، 
اعلام آمادگی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم برای اعزام 30 هزار مبلغ به سراسر 
کشور در دهه مبارک فجر با هماهنگی 
سازمان تبلیغات اسلامی و اجرای 119 هزار 
برنامه، مراسم و طرح با مشارکت دستگاه های 
عضو کمیته در سطح مساجد کشور از جمله 

برنامه های کمیته مساجد است.
وی از برگزاری 13۴ اجتماع بزرگداشت 
مدافعان حرم در 101 شهر و شهرستان خبر 
داد و افزود: این اجتماعات 15 بهمن مصادف 
با سالروز ولادت حضرت زینب)علیهاسلام( 

در استان های مختلف کشور برگزار می شود.

چرا شیعه بر مهر سجده می کند؟

 فارس/ حجت الاسلام محمد وحیدی در 
کتاب »فلسفه و اسرار احکام« درپاسخ به این 
سوال که چرا شیعه بر مهر سجده می کند 
مگر زمان پیامبر اکرم)صلی الله علیه و آله( 
مهر بوده است و آیا سجده بر مهر بت پرستی 

است؟ عنوان می کند: 
اولاً، زمان رسول خدا)صلی الله علیه و آله( 
هم بعضی از اصحاب گاهی از سنگ )مهر( 

استفاده می کرده اند.
ثانیاً، بر فرض اینکه در آن زمان مهر نبوده، 
علتش آن است که زمین مسجد پیامبر 
)صلی الله علیه و آله( با شن فرش بوده و یا 
حصیر بوده و شیعه سجده بر شن و حصیر را 

جایز می داند و لذا نیازی به مهر نبوده است.
ثالثاً، سجده بر زمین، مورد اتفاق همه مسلمانان 
است و چیزی که بر آن سجده می شود، باید 
پاک باشد و غصبی نباشد، بنابراین شیعه 
مقداری خاک را به صورت مهر در  آورده است 
و در آن سجده می کند. همه مسلمانان معتقد 
و متفق اند که سجده فقط خضوع و خشوع 
برای پروردگار است و سجده بر مهر و سنگ 
پرستش مهر و سنگ نیست، چنانکه سجده 
بر فرش و سجاده پرستش فرش و سجاده 
نیست، بلکه نمازگزار برای خداوند بر مهر و 

سنگ یا فرش سجده می کند.

عکس نوشت

دارالشفا

پرسمان

این عرصه از مو 
باریک تر و از شمشیر 
تیزتر است، یک ذره 
کجروی هلاکت در 
پی خواهد داشت، 
ولی قرار نیست چون 
ظریف است ما وارد آن 
نشویم. برای جلوگیری 
از آفات این راه باید 
طلبه هایی که سطح 
علمی بالایی دارند، 
وارد مباحث
 هنری  شوند

برش

مدیر رسانه ای این آستان خبر داد

ساخت موزه آستان مقدس امام حسین j  در 17 هزار مترمربع

خبر

 الصباح- ترجمه/ محمدعلی زرین  مدیر رسانه ای 
آستان مقدس حسینی با بیان اینکه فعالیت بی وقفه برای 
آماده سازی صحن عقیله زینب )سلام الله علیها( ادامه دارد، 
گفت: در این صحن پروژه های مختلفی تعبیه شده است که 
یکی از این پروژه ها مربوط به احداث و تکمیل موزه امام 
حسین)علیه السلام( در ۴ طبقه و با مساحتی حدود 17 هزار 

متر مربع است.
حیدر السلامی گفت: مسؤولان آستان در نظر دارند پس از 
تکمیل فرایندهای آماده سازی کامل موزه، نسخه های خطی 
و آثار تاریخی اسلامی و غیراسلامی بیشتری متناسب با این 

مکان شریف از سراسر جهان گردآوری نمایند.

وی با اشاره به اینکه بزودی ضریح قدیمی امام حسین 
)علیه السلام( به این مجموعه منتقل می شود، خاطرنشان کرد: 
مکانی که برای نصب این ضریح در نظر گرفته شده، از بیشتر 
طبقات قابل رؤیت است. این ضریح که از سال ۲013 با ضریح 
جدید تعویض گردیده، طی این مدت به صورت قطعات جدا از 

هم در اختیار موزه آستان قرار داشته است.
به گفته وی، انتظار می رود پس از پایان مراحل توسعه در صحن 
عقیله زینب )علیهاسلام(، موزه امام حسین )علیه السلام( در 

فهرست پربازدیدترین موزه ها قرار گیرد.
یادآور می شود، موزه امام حسین)علیه السلام( که در طبقه دوم 
صحن شریف حسینی قرار دارد، در سال ۲009 تأسیس و پس 

از انجام فعالیت های حفاظتی و توسعه ای، در ماه شعبان سال 
۲011 به صورت رسمی افتتاح گردید.

گفتنی است، در این مجموعه هزاران اثر و شی گرانبها 
نگهداری می شود که از میان آن ها می توان به تار موی منتسب 
به پیامبر گرامی اسلام )صلی الله علیه وآله وسلم(، بیش از 
۴00 قبضه شمشیر، شمار زیادی لوستر، شمعدان و فرش و 
تعدادی از نسخه های خطی قدیمی اشاره کرد. علاوه بر این، 
پس از اتمام مراحل آماده سازی موزه، قرآن کریم با خط 
مبارک امام علی )علیه السلام( و همچنین کتاب های قدیمی 
در زمینه فقه، ادبیات و اندیشه اسلامی و کتاب های مذهبی 

سایر مذاهب به نمایش در خواهد آمد.

خبر

احکام

شرح عکس: در فرودگاه دنور آمریکا مردم، اطراف مسلمانان که مشغول 
خواندن نماز بودند، حلقه زدند تا پلیس مزاحم نشود



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

طرح »استیضاح وزیر راه« به هیأت رئیسه ارجاع شد      فارس:  سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: در جلسه دیروز طرح استیضاح آخوندی به هیأت رئیسه ارجاع داده شد. بنابر پیش بینی ها احتمال 
می رود چهارشنبه این هفته طرح استیضاح وزیر راه اعلام وصول شود . صدیف بدری با بیان اینکه متأسفانه آخوندی حاضر به حضور در جلسه بررسی استیضاحش نشد، افزود: وزیر راه تنها معاون خود را 

برای بررسی استیضاحش فرستاده بود و استیضاح کنندگان هم به علت عدم حضور وی قانع نشدند، چرا که استیضاح شونده حضور نداشت و این به منزله قبول داشتن سؤالات استیضاح کنندگان بود.

 شرایط اعمال ممنوع الخروجی بدهکاران بانکی 
ابلاغ شد 

صداوسیما: رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به لایحه قانون 
ممنوعیت خروج بدهکاران بانکی 
خواستار استفاده از این لایحه به 
عنوان آخرین اقدام علیه بدهکاران 

شد.
ولی الله سیف در نامه 16 بندی 
خویش  به مدیران عامل بانکها 

به مواردی همچون لزوم امضای شخص مدیرعامل بانک در نامه درخواست 
ممنوع الخروجی، اطلاع کتبی به شخص ممنوع الخروج و ممنوع الخروج شدن 
بدهکاران بانکی حقیقی با بدهی 3 میلیارد ریال و مدیران اشخاص حقوقی با 

بدهی 5 میلیارد ریال اشاره کرده است.
در نامه ولی الله سیف آمده است:ممنوعیت خروج ضامنین امکان پذیر نمی باشد 
و صرفاً درخواست ممنوعیت خروج بدهکاران اصلی قابل بررسی است؛ لذا از 

درخواست ممنوعیت خروج ضامنین خودداری شود. 
 درخواست اعمال ممنوعیت خروج مدیران شرکت های ورشکسته و منحله 
صرفاً برای آن عده از مدیران قابل بررسی است که طبق حکم قطعی دادگاه 
صلاحیت دار، مستند به ماده 143 لایحه اصلاحی قانون تجارت، متخلف 
شناخته شده باشند یا در مورد شرکت های ورشکسته، دادگاه صالح حکم قطعی 
مبنی بر ورشکستگی به تقصیر یا تقلب مدیر یا مدیران مربوطه صادر کرده 

باشد. در این گونه موارد ارسال احکام قطعی دادگاه الزامی است.

وزیر صنعت :
 30 هزار واحد تولیدی تسهیلات دریافت می کنند

تسنیم: وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که به بیست هزار و 500 واحد 
تولیدی در سراسر کشور تسهیلات 
بانکی پرداخت شد افزود: نیمی از 
این واحدها صنعتی هستند و نیمی 
دیگر تسهیلات خود را با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی دریافت 

کرده اند.
محمدرضا نعمت زاده، گفت: تا 
کنون 14 هزار و 400 میلیارد تومان 

تسهیلات به این واحدها پرداخت شده و امیدواریم تا پایان سال تعداد واحدهای 
تولیدی که از تسهیلات بانکی استفاده می کنند به 30 هزار واحد برسد.

 وی گفت: از 1200 واحد تولیدی دریافت کننده تسهیلات در سراسر کشور 
بازرسی به عمل آمده و مشخص شده که با دریافت تسهیلات، این واحدها 

افزایش تولید داشته اند.
 نعمت زاده افزود: ایران خودرو و سایپا هیچ کدام با شرکت رنوی فرانسه قرارداد 
نخواهند بست و سازمان »ایدرو« برای سرمایه گذاری و تولید مشترک با رنو 
وارد مذاکره شده و شرکت نگین خودرو هم در قالب مشارکت »ایدرو و رنو« 

قرار خواهد گرفت.

79 هزار مسکن مهر تحویل مردم می شود
تسنیم: همزمان با دهه فجر ۷۹ هزار و ۸۷6 واحد مسکن مهر افتتاح می شود، 
در این مورد بیشترین سهم با 1۷ هزار و 41۷ واحد متعلق به استان تهران و 
کمترین میزان افتتاح مسکن مهر مربوط به استان همدان با 104 واحد است.

مطابق آماری که وزارت راه و شهرسازی منتشر کرده 46 هزار و ۷۹2 واحد 
در شهرهای بالای 25 هزار نفر جمعیت، ۹ هزار و 446 واحد در شهرهای زیر 
25 هزار نفر جمعیت و 23 هزار و 3۸ واحد در شهرهای جدید افتتاح می شود.

همچنین 600 واحد نیز در بافت های فرسوده افتتاح خواهد شد.

میز خبر

 اقتصاد/ مهدی شهرآبادی  باگذشت 
سه ماه از نوسان نرخ ارز اما هنوز مسؤولان 
بانک مرکزی ودولت تصمیم قاطعی برای 
روند تثبیت نرخ ارز  و یا محدودیت دامنه 
این افزایش اتخاذ نکرده اند درصورتی که 
رئیس کل بانک مرکزی  پیش بینی کرده 
بود  که نرخ ارز به کمتر از 3۸00 تومان 

خواهد رسید.
بنابراین گزارش به فاصله کمتر از سه ماه 
از عبور دلار از محدوده 3500 تومان، 
سیاست گذار پولی اعلام می کند که دیگر 
انتظار برگشت این ارز به دامنه 3500 
تومانی را نداشته باشید وکماکان دلار در 
کانال 3۸00 تومان خود جاخوش کرده 

است.
بررسی ها نشان می دهد که نوسان نرخ ارز 
و روند رو به رشد آن از آبان ماه سال جاری 
آغاز شد و دلار را از حدود3500 تومان تا 
مرز 4200 تومان )طی هفته های گذشته( 

هم پیش برد.
نرخ  افزایش حدود 600تا ۷00تومانی 
دلار در یک بازه زمانی کوتاه علاوه بر این 
که مهر تأییدی بر بی ثباتی بازار ارز کشور 
است، یک پیامد منفی هم بر بازارهای 
تولیدی واقتصادی کشور تحمیل می کند 
که آن نیز افزایش قیمت کالا در بازارهای 

مختلف است.
بر همین مبنا، سیل انتقادات از اثرات این 
تغییر در بازارها موجب شد تا دلار 4هزار 
تومانی به حدود 3۷00تومان بازگردد، اما 
مجدداً این نرخ از 3۸00 تومان عبور کرد.

حتی با این که سیف، عنوان می کند مایل 
به اعلام رقمی برای نرخ دلار نیست اما 
از گفته هایش اینگونه بر می آید که دیگر 
نباید به دامنه 3500 تومانی این ارز 
حتی فکر کرد. او عنوان می کند که نباید 
انتظار چنین نرخی را برای دلار داشت، 
اما مشخص آن است که روند کاهشی تا 
حدی منطقی که برای اقتصاد به صرفه 
باشد، ادامه دارد. این در حالی است که 
قبلًا وی، در اظهاراتی گفته بود که نرخ 

3600 تومانی برای دلار منطقی است.

  رصد نوسانات نرخ دلار
در این زمینه علی نقیب یک کارشناس 
مسایل اقتصادی به خبرنگار ما می گوید: 
اکنون وضعیت عموم مردم به خصوص 
فعالان اقتصادی به گونه ای است که هر 

روز نوسانات نرخ دلار را رصد می کنند.
عضو سابق اتاق بازرگانی تهران افزود: 
تغییرات نرخ ارز طی ماه های اخیر بسیار 
پر فراز ونشیب بود که با توجه به افزایش 
نرخ ارز اگر قیمت ها به حالت گذشته نیز 
برگردد این مسأله اثراتش را بر اقتصاد 

کشور و بازار بر جای گذاشت.     
وی تصریح کرد: یکی از این تبعات 
افزایش نرخ ارز و دلار بالا رفتن قیمت 
مواد اولیه تولید بود که این نابسامانی در 
قیمت ارز ضربات وخساراتی را به اقتصاد 

کشور وارد کرد. 
وی خاطرنشان کرد: اما اتفاقات ارزی 
ماه های گذشته و افزایش نرخ ها اثرات 
نامطلوبی را به خصوص پیرامون شرکت ها 
و واحدهای متوسط و کوچک اقتصادی 
بوجود آورد که انباشت محصولات و 
کالاها در انبارها به دلیل بالا رفتن 

قیمت ها یکی از این پیامدهاست.
وی با اشاره به وعده های مسؤولان به 
خصوص رئیس کل بانک مرکزی بابت 
کاهش نرخ دلار و ارز اظهار داشت: نوسان 

شدید نرخ ارز، عدم حفظ تعادل ارز برای 
ایجاد ثبات در بازارهای مختلف و اقدام 
کوتاه مدت دولت برای پایین نگه داشتن 
نرخ  ارز با تزریق به بازار، مجدداً می تواند 

اثرات منفی به همراه داشته باشد.
وی در پاسخ به این پرسش که با کاهش 
 تفاوت نرخ ارز مبادله ای و آزاد)3236
تا3۸50( می توان اکنون به تک رقمی 
کردن نرخ ارز فکر کرد گفت: بحث دلار 
در کشور ما یک مسأله روانی است؛ وقتی 
که ۸0درصد نقدینگی دلار در اختیار 
دولت وشرکت های وابسته به آن مانند 
نفت وپتروشیمی است این موضوع گویای 
آن است که شاید 20درصد بازار ارز در 
کشور در اختیار بخش خصوصی نباشد، 
بنابراین سیاست های دولت برای تثبیت  
نرخ ارز تعیین کننده است در حالی که 
وضعیت فعلی بازار ارز نشان می دهد که 

دولت توانایی انجام این کار را ندارد.

  بی ثباتی درقیمت کالاها
عضو هیأت امنای انجمن فارغ التحصیلان 
دانشگاه صنعتی شریف با بیان این 
که یکی از پیامدها بی ثباتی بازار ارز و 
سیگنال های منفی این مسأله عدم تثبیت 
قیمت کالا ومحصولات در کشور است 
که در نهایت مصرف کننده زیان دیده 

اصلی این مسأله است. از سویی بی ثباتی 
در قیمت نهاده ها ومواد اولیه تولید و 
همچنین ایجاد تقاضای کاذب برای خرید 
ارز بیش از نیاز از جمله آفت های دیگر 
تثبیت نشدن نرخ ارز است که این یکی 
می تواند برای بازار ارز معضل ومشکلاتی 

را بوجود بیاورد.
وی با تأکید بر کوچک سازی دولت 
خاطرنشان کرد: دولت به دلیل کسری 
بودجه وهزینه های بالایی که برای اداره 
نمی تواند روی  دارد  خود وکارمندانش 
تثبیت نرخ ارز متمرکز شود که این عامل 

سد اصلی تثبیت نرخ ارز بوده است. 
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران هم گفت: در ایران در کنار مسایل 
اقتصادی بازار ارز از مقوله سیاسی تأثیر 

می پذیرد.
وی تصریح کرد: با نگاه به حمایت 
صادراتی نرخ ارز باید بیش از 4 هزار 
تومان در نظر گرفته شود، اما چنین 
نرخی تاثیرات روانی و اجتماعی بر جامعه 
دارد از این رو در شرایط فعلی نرخ ارز 

در محدوده کمتر از 4هزار 
تومان کنترل و مدیریت 

می شود.
مسعود گلشیرازی به میزان 
گفت: در طی دوره چهار 
ساله دولت یازدهم دو 
کنترل  اقتصادی  دستاورد 
نرخ تورم و نرخ ارز رقم 
خورد که اگر یکی از این 
دو مهم از شرایط استاندارد 
نارضایتی  خود خارج شود 
مردم را به همراه دارد 
و امکان دارد انتخابات 
تحت  جمهوری  ریاست 

تأثیر قرار بگیرد.
وی با اشاره به اینکه تا پایان سال نرخ دلار 
در محدوده 3۸00 تومان نوسان خواهد 
داشت، تأکید کرد: به نظر می رسد به طور 
حتم در دولت آینده نرخ ارز تک نرخی 
شود و به سمت واقعی شدن حرکت کند.

تردید دولت درتثبیت نرخ ارز 

  فهرست کالاهای یارانه ای اعلام شدافزایش احتکار با گرانی ارز
تسنیم: فهرست کالاهای یارانه ای اعم از 
داروها، کالاهای اساسی، نهاده های کشاورزی 
و حامل های انرژی از سوی هیأت دولت اعلام 
شد. بر این اساس 3 کالای اساسی گندم، آرد 
و نان به همراه انواع واکسن، شیر خشک، 
کیسه خون و داروهای ساخته شده برای 
بیماری های خاص جزو کالاهای یارانه ای 
هستند. همچنین انواع حامل های انرژی 
مانند بنزین، گازوییل، نفت سفید، گاز مایع، 
نفت کوره، سوخت هوایی نیز جزو کالاهای 
یارانه طبقه بندی شده اند و صادرات آن ها 
منوط به کسب مجوزهای لازم از وزارت نفت 

می باشد.

  بدهی۲00تا۱۲00میلیارد تومانی 3۱نفر
مهر: مدیرعامل بانک سرمایه با تشریح 
جزییات بزرگترین بدهکار یک بانک گفت: 
31 نفر بدهی 200 تا 1200 میلیارد تومانی 
دارند که تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند.

محمدرضا خانی افزود: بزرگترین رقم بدهی 
در میان بدهکاران مربوط به »م. ج« است که 
به 1200 میلیارد تومان می رسد؛ این فرد هم 
اکنون بازداشت است و دستگاه قضایی نیز 

پیگیر پرونده او شده است. 

 دریافت حق ماموریت ۴00 میلیونی 
فروشگاه های  مدیرعامل  گلزاده  تسنیم: 
زنجیره ای رفاه گفت: بنده حق مأموریت نیز 
نمی گیرم و برای هیچ یک از سفرهایم تاکنون 
هزینه ای دریافت نکرده ام اما در این شرکت 
در سال های گذشته سفری وجود داشته که 
400 میلیون حق مأموریت دریافت کرده 

است.

 55هزار هکتار اسکان غیررسمی در 
کشور

فارس: نادر محمدزاده مدیرکل راه و 
شهرسازی استان تهران با بیان اینکه پروژه 
214 واحدی محله سیروس، دهه فجر امسال 
به بهره برداری خواهد رسید، گفت: ۷۷ هزار 
هکتار بافت فرسوده شهری و 55 هزار هکتار 
اسکان غیررسمی وجود دارد که در قالب 
بیش از 2۷00 محله شناسایی شده در کشور 

پراکنده شده  اند.

بسته خبری

دولت به دلیل کسری 
بودجه وهزینه های 

بالایی که برای اداره 
خود وکارمندانش 

دارد نمی تواند روی 
تثبیت نرخ ارز 

متمرکز شود که 
این عامل سد اصلی 
تثبیت نرخ ارز بوده 

است

برش
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 ایستگاه / رقیه توسلی   غافلگیر شدنِ لطیف را دوست دارم. زنگی، 
پیامی، گلی، گلدانی، قابلمه غذایی، سفری ... اما نمی فهمم چرا کسی با سرعت 
120 در اتوبان، سپر به سپرت بیاید تا به خیال خودش، هیجان زده ات بکند؟

تماس بگیرد و با تغییر صدا، مژده برنده شدن در بانک بدهد؟ یا بدتر از آن، 
اینکه به قول خودش شوخیانه، خبرهای بد ردیف کند؟... و به ذهن معیوبش 

هم خطور نکند که شاید مخاطب، قلب ضعیف داشته باشد.
برایت شاخه رُز سیاه بفرستد محل کار یا از سرِ پرُنمکی، لباس های شسته ات 

را با رخت های چرک یکی کند؟
هر جا که از دستش بربیاید تریپِ بدجنسی بگیرد. مهمانی و سر کار و خانه هم 
ندارد. بعد هم، دست بالا را بگیرد و بگوید: برو بابا! بی جنبگی ات را ببر دکتر!

رفته ایم خرید. من و خواهرجان و گلی و آفرینش. پس از چند ساعت بیرون 
ماندن و پرسه در زمستان، متفق القول بودیم که هیچ چیز به اندازه نوشیدن 

یک فنجان چای، سرماکُش نیست.
خانه مادر را انتخاب می کنیم. همه، دلمان برای گرمای این زیباترین و امن 
ترین جای دنیا تنگ شده است. -رسیده و نرسیده- چشم مان از تعجب گِرد 
می شود. چراغ ها روشن نیست، اما گارد باز است. آخرین بار من و خواهرجان 

اینجا بوده ایم.
بسم الله گویان از پله ها بالا می رویم که تردیدمان به یقین تبدیل می شود، در 
هم قفل نیست. سرما بند بند وجودمان را فتح می کند. کرخت شده ایم. دست 

و پایمان می لرزد.
»خواهرجانِ همیشه جسور« می رود کلید برق را روشن می کند. مبهوت و بی 

صدا همدیگر را نگاه می کنیم.
فرش ها و مبل ها و تابلوها و کوسن ها درهم ریخته اند و کشوها بیرون اند. اتاق 
خواب، اما مرتب و دست نخورده است انگار دزدها برای غارت، وقت کافی 

نداشته اند.
مستأصل و آزرده ایم ... می خواهیم زنگ بزنیم به پلیس و سپس به بقیه. ... 

ناگهان تلفن زنگ می خورد.
نریمان است. برمی دارم. بدون سلام می گوید: به این می گن سورپرایز بیست 

و چهار عیار ... دیگر خون به مغزم نمی رسد!

w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینی)ره(:
رحمت سرشار خداوند متعال بر شهدای فضیلت، شهدایی 
آبیاری  را  اسلام  بابرکت  درخت  خود،  خون  نثار  با  که 

نمودند.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا قاضی الحاجات

روزمره نگاری
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ساینتیفیک امریکن
ساینتیفیک امریکن - قدیمی ترین ماهنامه 
در دست چاپ آمریکا- با 172سال پیشینه 
انتشار، در تازه ترین شماره اش با تیتر »ورزش 
و کاهش وزن« دلایل علمی که چرا ورزش 
کردن - به تنهایی- نمی تواند موجب کاهش 
وزن بشود را برشمرده است. این مجله 
علمی در مقاله دیگری دستاوردهای تازه 
دانشمندان را برای اندازه گیری وزن که واحد 
کیلوگرم را کنار می گذارد، بازتاب داده است.

ایندیپندنت
روزنامه ایندیپندنت- چاپ انگلیس -با 
عکس یک دختر و مادر مسلمان و گریان 
که از فرودگاهی در آمریکا بازگردانده 
شده اند، از گسترش خشم و نفرت در سراسر 
آمریکا در پی امضای قانون تازه مهاجرت 
گفته است. دولت بریتانیا نیز در پی رعایت 
نکردن قوانین محافظت از محیط زیست، 
در آستانه کشیده شدن به دادگاه های 

بین المللی است.

روزنامه های جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

میلیاردر  نه چندان اتفاقی!
بنیانگذار »فیس بوک« نیز از تصمیم های جدید »ترامپ« دلخور است

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  نه اینکه 
خیلی ضد »ترامپ«  و از آن دو آتشه هایی 
باشد که قرار است باقی عمرشان را صرف 
مبارزه با افکار و ایده های رئیس جمهور نژاد 
پرست آمریکا کند. »زاکربرگ« حتی هنوز از 
وعده های انتخاباتی »ترامپ« و اینکه رئیس 
جمهور سر قولش مانده حمایت می کند اما به 
نظر می رسد از سیاست های نژاد پرستانه او در 
باره برخورد با مهاجران کمی تا قسمتی دلخور 
است! برای همین هم در انتقادی ملایم گفته 
است: »نسبت آبا و اجدادی من به کشورهای 
آلمان، اتریش و لهستان بر می گردد، اصالت 
همسرم چینی است ... آمریکا ملت مهاجران و 
پناهندگان است و ما باید به این مسأله افتخار 
کنیم« . البته او از سال ها پیش مدافع پذیرش 
مهاجران و پناهجویان بوده و تشکیلاتی را هم 
برای ساماندهی مهاجرت جوانان با استعداد از 
سراسر دنیا راه انداخته است. حالا هم دو باره 
یادآوری کرده که : به نظر من آمریکا باید از 
ورود استعدادهای گوناگون از سراسر دنیا 

استقبال کند.

 »مارک« پیش از فیس بوک
»مارک الیوت زاکربرگ« از آن جوان های دهه 
80 میلادی است که اطراف نیویورک به دنیا 
آمده و تا پیش از  فیس بوک و »زاکربرگ« 
شدن هم زندگی آرام، مرفه و بدون دردسری 
داشته است. پدرش دندان پزشک و مادرش 
روان پزشک بوده اند و در دوران دانش آموزی 
»مارک« چون علاقه فرزندشان را به برنامه 
نویسی دیدند با هدیه دادن یک کتاب برنامه 
نویسی ساده، پای پسرشان را به دنیای جدید 
باز کردند و »مارک« هم در مقابل توانست 
برای خانواده اش برنامه »زاک نت« را بنویسد تا 
اعضای خانواده بتوانند از طریق آن برای یکدیگر 
پیام بگذارند. هنوز دانش آموز دوره دبیرستان 
بود که از سوی مایکروسافت و »ای او ال« به 
او پیشنهاد  همکاری داده شد. در مدارکی که 
به دانشگاه »هاروارد« ارایه کرده بود در باره 
توانمندی های خودش نوشته بود؛ می تواند به 
زبان های انگلیسی، فرانسوی، عبری و یونانی 

قدیم بنویسد و بخواند!

 مسابقه خوش تیپ ها
اگر »کتاب میلیاردرهای اتفاقی«  و فیلم »شبکه 
اجتماعی« را در باره او و زندگی اش نوشته و 
ساخته اند اما این دلیل نمی شود شما فکر کنید 
همه چیز برای »مارک« ساده و بدون مقدمه 
و یا مثل ماجرای توی فیلم به دست آمد. از 
همان کودکی تیزهوش و حتی نابغه بود. این 
لقب را نخستین بار همان معلم سرخانه اش به 
او داد. بعدها در دانشگاه »هاروارد« هم لقب 
نابغه برنامه نویسی را به خودش اختصاص 
داد. استعداد در توسعه برنامه ها و نرم افزارها را 
از زمان دبیرستان بروز داد و تمام تلاشش را 
روی گسترش انواع بازی ها و ابزارهای ارتباطی 
و پیام رسان گذاشت. سال دوم دانشگاه نرم افزار 
انتخاب واحدی را برای همکلاسی هایش طراحی 
کرد که به آن ها امکان می داد گروه های درسی 
بیشتری را تشکیل بدهند و کلاس های خود را 
آسان تر انتخاب کنند. کمی بعد نرم افزار »فیس 
مَش« را برای سرگرمی دانشجویان راه انداخت 
تا در فضای مجازی محدود آن زمان، دانشجویان 
تصاویر و مشخصات خودشان را در جایی به نام 
»کتاب چهره ها« - فیس بوک -  قرار دهند و 
خوش تیپ ترین ها انتخاب شوند. یک هفته بعد 
هجوم و استقبال دانشجویان، سرور دانشگاه 
را ترکاند و مسؤولان هم آن را تعطیل کردند. 
»مارک« به دنبال شکایت تعدادی از دانشجویان 
به خاطر انتشار عکس و مشخصاتشان مجبور 
به عذرخواهی شد اما با درخواست دیگر 
دانشجویان، پروژه »فیس بوک« را در قالب یک 

وب سایت دانشگاهی  کلید زد.

  کمی بدبینانه
همه آنچه پیش از این گفتیم و اینکه »مارک 
زاکربرگ« یهودی زاده اصیلی است که از همان 
نوجوانی قید دین، خدا و غیره را زده و آشکار 
اعلام کرده که ملحد است، اینکه مادرش به او 
لقب شاهزاده را داده، اینکه بخت یکباره به او 
و توانایی هایش لبخند زده تا در مدت کوتاهی 
به ثروت میلیاردی برسد، اینکه کور رنگی دارد، 

شهرت سگ سفید و پاکوتاهش در فیس بوک 
کمتر از خودش نیست، با همه ثروتمندی، 
مجلس عروسی اش را ساده و با حضور تنها 100 
میهمان و یکی دو غذای ساده برگزار کرده ... و 
حتی ماجرای شکایت جنجالی برادران دوقلویی 
که معروف است »زاکر برگ« ایده »فیس بوک« 
را رندانه از آن ها کش رفته، همه و همه تنها یک 
روی ماجرای »زاکر برگ- فیس بوک « هستند. 
یعنی اگر کمی ساده نگری و خوشبینی را کنار 
بگذاریم و حتی ماجرای شکایت دوقلوها را که با 
پرداخت جریمه یا حق السکوتی نزدیک به 65 
میلیون دلار توسط »زاکربرگ« سرو تهش هم 
آمد، در نظر نگیریم، بازهم نمی شود باور کرد 
همه شهرت و جهانی شدن یکباره »زاکر برگ - 
فیس بوک «  و کنار زدن رقیبان گردن کلفتی 
چون »اورکات، یاهو360، فلیکر، مای اسپیس، 
کلوب و...« تنها حاصل چند اتفاق ساده و یا 
شرایط اقتصادی - اجتماعی حاکم برجهان بود.

 روی دیگر سکه
ما نمی گوییم، این حرف خودشان است! 
منظورم از خودشان اینکاره های عالم اینترنت، 
فضای مجازی و سایت ساز ها و شبکه سازان 
است. »جولیان آسانژ« از بنیانگذاران »ویکی 
لیکس« می گوید:  »فیس بوک« از مخوف ترین 
ابزار جاسوسی ساخته شده به دست بشر است! 
از او که بگذریم می رسیم به یکی از معاونان 
سابق سازمان »سیا« که می گوید: فیس بوک 
رویایی بود که برای »سیا« به حقیقت پیوست. 
بیراه هم نمی گوید؛ واقعاً سازمان های جاسوسی 
چه جایی بهتر از »فیس بوک« را می توانند پیدا 
کنند که اطلاعات شخصی، عکس ها، عقاید و 
نگرش های دینی و سیاسی، شماره تماس، 
آدرس و تصاویر دوستان و آشناهای دور و 
نزدیک و خلاصه جیک و پیک یک میلیارد 

کاربر برایشان حاضر و آماده باشد؟

 ... و این حکایت ادامه دارد
نه به خاطر اینکه در جوانی دین و یهودی 
بودنش را رها کرد و نه برای اینکه بتازگی 
اعلام کرده آنطور نیست که به کل قید 
خداباوری را زده باشد و هنوز ته دلش یک 
چیزهایی را حس می کند! هیچ کدام از این 
دین گریزی ها و خداباوری هایش را چندان 
به »فیس بوک« و مأموریت هایش مرتبط 
نمی دانیم. برای ما که قرار شده نگاهی هم 
به روی دوم سکه بیندازیم، ژست ها و سبک 
زندگی این میلیاردر جوان هم چندان مهم 
نیست. ما بیشتر به رفت و آمد های »زاکر 
برگ« با سران رژیم صهیونیستی، عکس های 
یادگاری شان، قربان صدقه رفتن های شان 
برای هم و ... نگاه می کنیم و بعد هم کُلّ 
ماجرای موفقیت یک باره و ثروت میلیاردی 
»زاکر برگ« و شریکانش و همچنین سفرهای 
اخیر »زاکر برگ« به 50 ایالت آمریکا  را مرور 
می کنیم و به حرف و حدیث هایی که خود 
غربی ها در باره روابط »فیس بوک« با »سیا« و 
دیگر سازمان های جاسوسی و فروش اطلاعات 
به آن ها گفته اند و شایعه تلاش برای رئیس 

جمهور شدنش فکر می کنیم...همین!

 عجب احمقایی!
مجله تحلیلی کهنه سربازان آمریکایی - »وترنز 
تودی« -  مدت ها پیش پیام هایی را که »زاکر 
برگ« در دوران دانشجویی با یکی از دوستانش 
رد و بدل کرده منتشر کرد، بخوانید: زاکربرگ: از 
هر کسی توی دانشگاه هاروارد اطلاعات می خوای 
فقط کافیه اشاره کنی، نزدیک به 4هزار ایمیل، 
عکس و پیام کوتاه دارم // دوستش: چی؟ چطور 
این کارو کردی؟ // زاکربرگ: مردم این اطلاعات 
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مدیون پزشک ایرانی 
قدس/ ایستگاه/ این روزها یک عکس از 
راهپیمایی ضدترامپ و قانون مهاجرت او 
در شبکه های اجتماعی -دست به دست- 
می چرخد که نشان می دهد، یک پیرمرد 
سفیدپوست آمریکایی دست نوشته ای را 
در دست گرفته که روی آن نوشته شده: 
من جانم را مدیون یک پزشک ایرانی 

هستم. 

18 تهدید 
رویداد۲4/ سردارجلالی -رئیس سازمان 
پدافند غیر عامل کشور- می گوید: در یک 
بررسی، 18 تهدید از گوشی هوشمند 
برشماری کردیم که هشت تهدید اجتماعی 
و 10 تهدید فردی است. از اثر انگشت شما 
تا وقتی به دوربین گوشی نگاه کنید و عکس 

قرنیه چشم شما گرفته می شود.

 9 ایرانی 
الف/ ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرده 
روزانه 9 ایرانی درپی سوءمصرف مواد مخدر 

می میرند.

علیه مسلمان ها 
قدس/ ایستگاه/ استیفن والت- استاد روابط 
بین الملل دانشگاه هاروارد- در واکنش به 
دستور ترامپ، توئیت کرده است: ممنوعیت 
صدور روادید، تعصب ضد مسلمانان است، نه 

امنیت.

دردسر قهرمان المپیک 
قدس/ ایستگاه/ محمد فرح- قهرمان 
دوومیدانی المپیک- که متولد سومالی و تبعه 
بریتانیا است، با قانون جدید مهاجرت ترامپ، 
دیگر نمی تواند به خانه خودش در آمریکا 

بازگردد.

واکنش پاپا سندرز
سندرز-  برنی  سناتور  ایستگاه/  قدس/ 
رقیب سوسیال دموکرات هیلاری کلینتون 
در انتخابات اخیر آمریکا- در شبکه اجتماعی 
می نویسد: حکم ضدمسلمانان ترامپ را 
دیوانه هایی صادر کردند که می خواهند 
آمریکا را نابود کنند. بقای عوام فریبانه با 

پرورش تنفر! ...

پیامدهای فرمان ترامپ
قدس/ ایستگاه/ در ادامه پیامدهای فرمان 
ترامپ علیه مهاجران، دو سالخورده 83 و 
88 ساله و معلول ایرانی که گرین کارت نیز 
داشتند- به محض ورود به آمریکا- چند 
ساعت بازداشت شدند. ده ها وکیل مهاجرت 
نیز - داوطلبانه- در فرودگاه های آمریکا 
جمع شده اند تا مانع اخراج بازداشت شدگان 

شوند. 

یک کرسنت دیگر
کارشناس  عبدی-  بیژن  آنلاین/  قدس 
اقتصادی و عضو هیأت علمی دانشگاه- با 
هشدار نسبت به احتمال بروز یک »قرارداد 
کرسنت دیگر« می گوید: دولت متن قرارداد 

خرید هواپیما را منتشر کند.

توصیه مقتدی 
قدس/ ایستگاه/ مقتدا صدر-رهبر جریان 
صدر- در عراق، در صفحه توئیتر خود به 
ترامپ نوشت: پیش از اخراج مهاجران، اتباع 

آمریکایی را از عراق ببَِر!

جا مانده؟ 
خبرنگار/ نشریه تایم با اشاره به دستور 
مهاجرتی تازه ترامپ نوشته است: اصغر 
فرهادی- کارگردان ایرانی- از شرکت در 

مراسم اسکار جا ماند.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/4512/18

23/0123/34 5/075/39

16/5617/30

6/347/05

17/1517/49
دورم ... دلم به یاد شما پر کشیده است

1ـ بست بالا: تکیه بر عصای باد
نقل »یحیی بن اکَثَم )قاضی(«: )ادامه استدلال مأمون در رد نظر دانشمندان(... 
یکی دیگر از دانشمندان حاضر، تکیه به عصایش کرد و ایستاد. صدایش را رسا 
کرد و گفت: »تا جایی که می دانم، این، کوچک ترین دلبستگی ای به مقامش 
نداشت... زیرا پس از بیعت مردم، گفت: درِ خانه ام را می بندم... و اگر کسی 
بخواهد بیعتش با مرا پس بگیرد، آزاد است«... پیرمرد، کمی پیشتر رفت و 
گفت: »اما خود علی)ع( مخالف بود و به این گفت: کسی نمی تواند تو را از مقام 
خلافت... که بخشیده پیامبر)ص( به توست، محروم کند!«... مأمون، دور پیرمرد 
گشت و رو به دیگران گفت:... )ناتمام(«. از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف 
»بحارالانوار«، ترجمه موسی خسروی، چاپ 1377، صفحه 180 با تلخیص و 

بازنویسی.

۲ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )۲۲4(
خاک لباسش رو می تکونه و نگاهی به کارگرهای »نوسازی حرم« می کنه... 
همه خسته ن و ولو شده ن روی آسفالت... کیسه های »مصالح ساختمونی« روی 
هم جمع شده ن و تا نیمه دیوار رسیده ن... »مرد«، از کامیونش پیاده می شه و 
زیر سایه آفتاب داغ ظهر، وارد حرم می شه... روبه روی »ایوان« می ایسته و به 
»امیرالمؤمنین)ع(« سلام می کنه... بغضی که از ایران تا عراق همسفرش بوده، در 
هوای حرم آزاد می شه و صدای زمزمه وار مرد، از حلقوم خسته ش بیرون می آد: 
»غلط کردم... شما برام دعا کن که خدا من رو ببخشه«... کاری که کرده، یادش 
می آد و زانوهاش سست می شن... روی سنگ های کف حرم به سجده می افته و 
چشم هاش مرطوب می شن. برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف »عیون 
اخبارالرضا)ع(«، ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید، چاپ 1380، صفحه 
668 ـ »حسین بن خالد«، از »امام رضا)ع(«... و امام)ع( از پدرانش... و ایشان از 
امیرمؤمنان علی)ع( و امیرمؤمنان)ع( از پیامبر)ص( نقل کرده است: » )ادامه( 
ه )دری به توبه پذیرفته  شده( امت من است )اشاره به آیه 58  علی)ع( بابِ حِطَّ

سوره »بقره«(... )ناتمام( «. ـ با تلخیص.

3ـ پنجره پولاد )101(: محمد میرَک صالحی مشهدی )شاعر، مشهور به 
»صالحی خراسانی« و مُتِخَلِّص به »صالحی«( ـ مدفون در حرم مطهر  / 
نباید می اومد به »هندوستان«... خودش هم فهمید... اما دیر شده بود... »اکبرشاه«، 
سرزمین پدرش رو گسترده کرده بود... »مسلمون« هم بود... اما قلمرو حکومتش، 
آروم نبود... تا نوزده سالگی ش که با مشورت مرد دانای »ترکمن« حکومت کرده 
بود... فرزند هم که نداشت... بعد از کلی نذر و نیاز و گرفتن دعای اون »پیر 
روشن ضمیر«، خدا بهش پسر داد... منتها حکومت پرُدردسری داشت... اگه من، 
»تخت شاهی« نبودم و آدم بودم، به اون مرد شاعر مشهدی می گفتم: »نیا به 
هند!... بمون در همون شهر آبا و اجدادی ت!«... اما اومد و سرخورده شد و برگشت 
به ولایتش... بعدها هم خبر کشته شدنش به دست سپاه عبدالله خان ازُبکَ رسید 
به هند... یه رباعی ش یادمه: »نقشِ دیوار شدم )پیشِ تو ای رَشکِ پرَی!( / تا ـ ز 
صورت ـ نکنی فرق و به سویم نگری / میل داری که بمیرند جهانی از رَشک... / 
غرض، این است که بر تربت ما می گذری )سروده مرحوم »صالحی«(«. ـ درگذشته 
سال 967 خورشیدی./ برگرفته از صفحه 103 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر 
مدفون در حرم رضوی«، اثر گروهی، چاپ 1387، بنیاد پژوهش های آستان قدس 

رضوی.

4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )167(
ظرف آبی... و مُشتی دانه ... برای پرندگان... و صبح خیزی ام... همه... از »تو« بود. در 
دعای پس از زیارتنامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: »خدای من!... اگر نیکوکار 
شدم، از توفیق تو بود!... )ناتمام(« ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف 

»مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 830.

5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )9( 
حل مشکل مالی یکی از مجاوران / حدود چهل سال پیش )13(/ )ادامه بازشدن 

گره مرد( 
مرد، آغوش خود به دوست، گشود / اشک شوق آمد و کلام، رُبود
روضه خوان، شاد شد نگاهش کرد / خنده را غرق شوقِ آهش کرد

رفته بود آن همه غم پیشین / گفت با لحن مهربان: »بنشین! ...
سَدِّ اندوه زندگی ت شکست؟ / چهره بازِ دوست، دیدنی است

کَنده شد رَخت غصه ات از تن؟ / چه شده آمدی به دیدنِ من؟«... )ناتمام(. / از 
کتاب »کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج، نشر جعفری، چاپ سوم: 

1363، صفحه 186.
ادامه دارد

صحن آزادی )225(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

طرح  روز

نتیجه طرح تحول سلامت و تجمیع بیمه ها در وزارت بهداشت!

حماقتِ بیست و چهار عیار ... نیشتر / مازیار بیژنی 

جوزف نای / توییتر 

ایستگاه/ استاد علوم سیاسی دانشگاه هاروارد - در توییتر خود- دونالد 
ترامپ را فاجعه ای برای قدرت نرم آمریکا و هدیه ای برای داعش لقب داد. 

جوزف نای از تئوری پردازان »قدرت نرم« است.

رایان مک / توییتر 
ایستگاه/ خبرنگار مجله فوربس که برای پوشش گزارش اعتراض مردم آمریکا 
به قانون جدید آمریکا در فرودگاه سن فرانسیسکو حضور پیدا کرده بود، سرگئی 
برین از مؤسسان گوگل را در میان تجمع کنندگان پیدا کرد. برین گفته که در 

این اعتراض شرکت کرده چون خود او نیز یک مهاجر است.

کارل بیلدت / توییتر 

ایستگاه/ وزیر خارجه پیشین سوئد، امکان مسافرت جوان های ایرانی به 
آمریکا و برعکس را نماد »قدرت نرم« نامید که متوقف کردن آن »نهایت 

حماقت« است.

دونالد ترامپ / توییتر 

ایستگاه/ ترامپ در ادامه درگیری هایش با رسانه های آمریکایی، یورش 
دوباره ای به روزنامه نیویورک تایمز دارد و از یک فرد مستعد می خواهد، این 

روزنامه - به گفته خودش- در حال فروپاشی و دروغ پرداز را بخرد!

یک

دو

سه

چهار

شبکه گردی
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